
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

     БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ                

  58-я   внеочередная сессия 1-го созыва 

 
                                                             Решение                              

 

«  21  »  сентября  2017 года                                                                     № 642 

О  внесении изменений в решение Белогорского 
районного совета Республики Крым  

от 29.12.2016г. №556 
«О бюджете муниципального образования 

Белогорский район  Республики Крым на 2017 год» 
(с изменениями) 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  
Республики  Крым от  28.12.2016 №326-ЗРК/2016 «О бюджете Республики Крым 
на 2017 год» (с изменениями), постановлением Совета министров Республики 
Крым от 08.09.2017 №450 «О внесении изменений в постановление Совета 
министров Республики Крым от 05 апреля 2017 года №177», Уставом 
муниципального образования Белогорский район  Республики Крым, принятым 
решением 4-й сессии Белогорского районного совета  1-го созыва от  11 ноября 
2014 года №23, Положением  о бюджетном процессе в Белогорском районе, 
утвержденным решением 37-й сессии Белогорского районного совета  6-го созыва 
от 17 июля 2014 года №454 

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета 
Республики Крым от 29.12.2016г. №556 «О бюджете муниципального 
образования Белогорский район  Республики Крым на 2017 год»: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2017 год 
 
 Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год: 
        1) общий объем доходов в сумме   1 558 490 014,39  рублей, в том числе: 

 

 



- налоговые и неналоговые доходы в сумме 250 960 200,00 рублей, 
- безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме                       

1 307 529 814,39 рублей; 
2) общий объем расходов в сумме  1 561 632 014,39 рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 01 января 2018 года в сумме 
0,00  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00  рублей; 

 4) дефицит районного бюджета в сумме  3 142 000,00   рублей.» 
 

1.2. В пункте 1 статьи 6 число «371 872 713,00» заменить на число                 
«366 806 886,00». 

 
1.3. В пункте 6 статьи 6 число «1 986 059,00» заменить на число                          

«2 246 089,00». 
 
2. Приложения  1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 14  к решению Белогорского районного 

совета Республики Крым от 29.12.2016г. №556 «О бюджете муниципального 
образования Белогорский район  Республики Крым на 2017 год» изложить в 
новой редакции (прилагаются). 

 
3.    Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования 

на информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 
подлежит размещению на официальном «Портале Правительства  Республики 
Крым» в информационной сети «Интернет» в разделе муниципальное 
образование Белогорский район (http://belogorskiy.rk.gov.ru). 

 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, 
муниципальной собственности. 

 
 
 
 
Председатель  
Белогорского районного совета  
Республики Крым                                                                     Махонин С.К. 
 

 



 
 

 

                                                                      Приложение  1 
                                                                                      к решению  Белогорского      
                                                                                      районного   совета Республики Крым  
                                                                                      от  29.12.2016  № 556 
                                                                                      «О бюджете муниципального образования 
                                                                                    Белогорский район Республики Крым на  2017 год» 
                                                                                     (в редакции решения  Белогорского 
                                                                                      районного совета Республики Крым 
                                                                                      от 21.09.2017  № 642 
                                                                                     «О внесении изменений в решение 51-й сессии 
                                                                                     Белогорского районного совета Республики Крым 
                                                                                     1-го созыва от 29.12.2016 г. № 556 
                                                                                     «О бюджете муниципального образования  
                                                                                    Белогорский район Республики Крым на 2017 год») 

                                                               (с изменениями) 
 

 
Перечень и коды 

 главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  Белогорский  
район Республики Крым  на 2017 год, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета  муниципального образования  Белогорский  район Республики Крым 
 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

1 2 3 

 
    901                Белогорский районный совет Республики Крым 

901 1 17 01050 05 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

 
903     Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации 

Белогорского района Республики Крым» 

 
903 

 
 1 16 18050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
муниципальных районов) 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
903 

 
 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба,  причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов муниципальных районов) 

903  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

903  1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

903  1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

 
903 

 
2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

903 2 18 6001005 0000151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

903 113 02995 05 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

903  2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

903  2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов 

903  2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 20051 05 0000 151 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию федеральных целевых программ 

903  2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

903  2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

903  2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

903  2 08  05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов 
(в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

903  2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

903 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

903  2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями 
   902           Администрация Белогорского района Республики Крым 

902 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения за 
установку рекламной конструкции 

902 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

902 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

902 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  из 
бюджетов поселений на решение вопросов местного 
значения межмуниципального характера  

902 113 02995 050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

902 113 02065 050000130 Доходы, поступающие  в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

902 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

902 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

902 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

902 2 02 30024 05 1200 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере  архивного дела) 

902 2 02 30024 05 1300 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства) 

902 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

реализацию федеральных целевых программ 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

902 2 02 30024 05 0001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия по созданию  и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав) 
  

 
902 

 
 
2 02 49999 05 1000 151 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятия по консультированию специалистов 
бухгалтерских служб по использованию прикладного 
программного обеспечения «1С» и «Парус» 
 

902 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

902 2 18 6001005 0000151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

902 2 18 05020 05 0000 180 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

902 2 19 25188 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Социально-
экономическое развитие Республики Крым и г. 
Севастополя до 2020 года" из бюджетов муниципальных 
районов 

902 2 18 25188 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Социально-
экономическое развитие Республики Крым и г. 
Севастополя до 2020 года" из бюджетов поселений 

902 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

902 2 19 25236 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Укрепление единства 
российской нации и этнокультурное развитие народов 
России (2014 - 2020 годы)" из бюджетов муниципальных 
районов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

902 2 02 20077 05 1000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность в рамках реализации Государственной 
программы Республики Крым по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию народов 
России «Республика Крым-территория
межнационального согласия на 2015-2017 годы» 
  

902 
 
2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

902 2 02 35082 05 9012 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

902 2 02 29999 05 6000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
закупку специализированной коммунальной техники и 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 

902 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

902 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

902 2 02 20051 05 1000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
подготовку Схемы территориального планирования 
Белогорского муниципального района 

902 2 02 20051 05 2000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
подготовку генеральных планов сельских поселений 
Белогорского муниципального района 

 
902 

 
2 02 20051 05 8000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
разработку местных нормативов градостроительного 
проектирования сельских поселений Белогорского 
муниципального района 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

 
902 

 
2 02 20051 05 9000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
подготовку правил землепользования и застройки 
сельских поселений Белогорского муниципального 
района 

902 2 02 20051 05 3000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ на 
разработку схем теплоснабжения в муниципальных 
образованиях Республики Крым 

902 2 02 30024 05 0002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности) 

 
 

902 

 
 
2 02 30024 05 0003 151 

 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации по организации деятельности по  
отлову и содержанию безнадзорных животных 
 
 904  Управление образования, молодежи и спорта администрации       Белогорского района 

Республики Крым 

904 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов  

904  1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном  управлении  органов управления 
муниципальных  районов и созданных  ими учреждений  
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

904  1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

904  1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 

904 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

904 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

904 2 02 30024 05 1000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и  бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных  организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату  
коммунальных услуг, осуществляемых из местных 
бюджетов) в рамках подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» государственной 
программы Республики Крым «Развитие образования» 
 

904 2 02 30024 05 2000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и  бесплатного дошкольного,  
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных  организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату  труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр,  игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в  рамках подпрограммы «Развитие 
общего и дополнительного образования» 
государственной программы Республики Крым 
«Развитие образования» 

904 2 02 29999 05 2000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение одноразовым бесплатным горячим 
питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 

904 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

904 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

904 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые  
бюджетам муниципальных районов 

904 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных  районов 

904 2 02 30029 05 0000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов  на  
компенсацию части платы, взимаемой с  родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

904 2 02 39999 05 1000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию расходов  педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения 
электроэнергией, работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, в рамках Государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 
2016-2018 годы (дошкольные образовательные 
учреждения) 

904 2 02 39999 05 2000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию расходов  педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения 
электроэнергией,  работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, в рамках Государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 
2016-2018 годы (общеобразовательные учреждения) 

904 2 02 35082 05 9012 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

904 2 02 29999 05 3000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности, приобретение движимого имущества в 
муниципальную собственность в рамках реализации 
Государственной программы развития образования в 
Республике Крым на 2016-2018 годы 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

904 2 02 29999 05 4000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию и проведение комплекса мероприятий, 
направленных на установку, поддержание, улучшение 
системы обеспечения пожарной безопасности в 
муниципальных образовательных учреждениях 

904 2 02 29999 05 5000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на 
приобретение и установку систем видеонаблюдения в 
муниципальных образовательных организациях 

904 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

904 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

904 2 19 25097 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов муниципальных 
районов 

904 2 18 25097 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом из 
бюджетов поселений 

905      Отдел культуры и межнациональных отношений администрации Белогорского 
района  Республики Крым 

905 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов  

905 1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном  управлении  органов управления 
муниципальных  районов и созданных  ими учреждений  
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

905 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

905 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

905   2 02 45144 05 0000 151 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

905 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 

905 2 02 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов  на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских

поселений 
905 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

905 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

 
905 

 
2 02 39999 05 3000 151 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию расходов  педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения 
электроэнергией, работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности (учреждения культуры) 

905 113 02995 05 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

905 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

905 2 02 49999 05 3000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на развитие 
социально-культурной сферы депортированных граждан 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

905 2 02 20051 05 4000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из 
федерального бюджета по развитию учреждений 
культуры, направленных на укрепление материально-
технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств 

905 2 02 20051 05 5000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из бюджета 
Республики Крым по развитию учреждений культуры, 
направленных на укрепление материально-технической 
базы и оснащение оборудованием детских школ искусств 

905 2 02 20051 05 6000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из 
федерального бюджета по развитию учреждений 
культуры, направленных  на обновление материально-
технической базы, приобретение специального 
оборудования для учреждений культуры 

905 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

905 2 18 6001005 0000151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

905 2 19 25014 05 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура России 
(2012 - 2018 годы)" из бюджетов муниципальных 
районов 

905 2 18 25014 05 0000 151 
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Культура России 
(2012 - 2018 годы)" из бюджетов поселений 

905 2 18 45144 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга  из 
бюджетов поселений 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

905 2 19 45144 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из 
бюджетов муниципальных районов 

905 2 18 45147 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры  из бюджетов поселений 

905 2 19 45147 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку муниципальных 
учреждений культуры из бюджетов муниципальных 
районов 

905 2 18 45148 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений,  из бюджетов 
поселений 

905 2 19 45148 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений, из бюджетов 
муниципальных районов 

905   2 02 20051 05 7000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ из бюджета 
Республики Крым по развитию учреждений культуры, 
направленных  на обновление материально-технической 
базы, приобретение специального оборудования для 
учреждений культуры 

905 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

905 2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью населения до 300 
тысяч человек 

906 Контрольно-счетный орган муниципального образования Белогорский  район 
Республики Крым 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

      
    
      906 

 
 
    2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на

осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями 
907 Муниципальное казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты 

населения администрации Белогорского  района Республики Крым 

907 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

907 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

907 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

907 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

907 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

907 2 02 35270 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на   
выплату единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву 

907 
 
 
 
 

2 02 35380 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выплату государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным  в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами) 

907 2 02 35137 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на  
осуществление   переданных полномочий   Российской 
Федерации  по предоставлению отдельных мер 
социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

907 2 02 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выплату инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 

907 2 02 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 

907 2 02 30024 05 3000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации на обеспечение 
компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход 
за нетрудоспособными гражданами  

907 2 02 30024 05 4000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации  по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц  из числа  детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей Республики 
Крым 

907 
 
 
 
 

2 02 30024 05 5000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации  на предоставление  мер  
социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного 
газа  льготным категориям граждан 

907 2 02 30024 05 6000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации  на предоставление  субсидий  
населению  на жилищно-коммунальные услуги, твердого 
топлива и сжиженного газа 

907 2 02 30024 05 8000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации  на  выплату отдельных пособий 
семьям с детьми 

907 2 02 30024 05 9001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на проведение мероприятий по 
социальной защите граждан преклонного возраста и 
инвалидов 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

907 2 02 30024 05 9002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям граждан 

907 2 02 30024 05 9003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на социальное пособие на 
погребение 

907 2 02 30024 05 9004 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на предоставление помощи по 
уходу за инвалидами 1 или 2 группы вследствие 
психического расстройства 

907 2 02 30024 05 9005 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на выплату материальной 
помощи участникам ликвидации последствий аварии на 
ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и 
Дню чествования участников ликвидации аварии на 
ЧАЭС 

907 2 02 30024 05 9006 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на оказание адресной 
материальной помощи гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации 

907 2 02 30024 05 9007 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на частичную компенсацию 
расходов, связанных с оплатой услуг сиделок по 
социально-медицинским показаниям, для инвалидов

Великой Отечественной войны и участников боевых 
действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана 
Великой Отечественной войны и ветерана боевых 
действий 

907 2 02 30024 05 9008 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на дополнительное ежемесячное 
материальное обеспечение на детей-инвалидов и 
инвалидов с детства 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

907 2 02 30024 05 9009 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на дополнительные расходы на 
обеспечение по обязательному социальному 
страхованию от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний, не предусмотренные 
законодательством Российской Федерации, либо их 
размеры превышают, предусмотренные в Российской 
Федерации 

907 2 02 30024 05 9010 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на оказание единоразовой 
денежной помощи гражданам, которым исполняется 100, 
105 и 110 лет, к юбилейной дате 

907 2 02 30024 05 9011 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на ежемесячную пенсионную 
выплату за выслугу лет государственным гражданским 
служащим Республики Крым 

907 2 02 30024 05 9012 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на ежемесячную денежную 
выплату для приобретения социально значимых сортов 
хлеба 

907 2 02 30024 05 9013 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на оказание ежемесячного 
пособия лицам, имеющим права на пенсию (мужчины 
63-65 лет) назначенное до 1 января 2015 года 

907 2 02 30024 05 9014 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на государственную социальную 
помощь на основании социального контракта 

907 2 02 30024 05 9015 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на оказание мер социальной 
защиты граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

907 2 02 30024 05 9016 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан 

907 2 02 30024 05 9017 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на выплату помощи 
малообеспеченным семьям 

907 2 02 30024 05 9018 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 

 
907 

 
2 02 30024 05 9019 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на меры социальной поддержки 
малообеспеченных граждан на выплату помощи 
малообеспеченным семьям на 2017 год 

 
 

907 

 
 
2 02 30024 05 9020 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на предоставление мер 
социальной поддержки лицам, имевшим право на их 
получение по состоянию на 31 декабря 2014 года 

907 
 
 

2 02 30024 05 1400 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации на компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий граждан на       
авто-,электро- и железнодорожном транспорте 

907 2 02 30024 05 1100 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 
выполнение  передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  в рамках непрограммных 
расходов органов государственной власти Республики 
Крым (полномочия в сфере  социальной защиты 
населения) 

907 2 02 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 



 
 

 

 
 

Код бюджетной классификации 
 

 

Наименование  главного администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

 
админи-
страторы 
доходов 

 

 

доходов бюджета 
муниципального 

образования Белогорский 
район Республики Крым 

 

907 2 02 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 

907 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

907 1 13 02995 05 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов (доходы от  возврата гражданами, 
получившими социальные выплаты, а также гражданами, 
ведущими личные подсобные хозяйства, получившими 
субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось  за счет 
средств федерального бюджета) 

907 1 13 02995 05 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов (доходы от  возврата гражданами, 
получившими социальные выплаты, а также гражданами, 
ведущими личные подсобные хозяйства, получившими 
субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось  за счет 
средств бюджета Республики Крым) 

 

      
 
 
Начальник финансового управления                                                                 И.М. Занегина 



                                                    Приложение 3
                                                                               к решению Белогорского районного совета
                                                                               Республики Крым
                                                                                от 29.12.2016  №556
                                                                               "О бюджете муниципального образования
                                                                                Белогорский район Республики Крым на 2017 год
                                                                                (в редакции решения Белогорского
                                                                                 районного совета Республики Крым
                                                                                от 21.09.2017  № 642
                                                                                «О внесении изменений в решение 
                                                                                 Белогорского районного совета Республики Крым
                                                                                 от 29.12.2016  № 556
                                                                                 "О бюджете муниципального образования
                                                                                 Белогорский район Республики Крым на 2017 год
                                                                                 (с изменениями)

(рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 250 960 200,0
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 218 469 000,0
 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 218 469 000,0

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 772 700,0
 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 7 350 000,0
 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 306 700,0
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов 14 116 000,0

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 148 500,0
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 118 500,0

 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 30 000,0

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 848 700,0

 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

848 700,0
 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 4 416 300,0
 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 294 900,0

Объем поступлений доходов  в бюджет муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год



1 2 3
 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 24 600,0
 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 4 096 800,0
 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 15 000,0
 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 15 000,0
 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 900 000,0
 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 330 000,0
 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 350 000,0

 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 320 000,0

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 2 900 000,0

 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 390 000,0
 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

390 000,0
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 307 529 814,39
 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 47 589 700,0
 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 23 847 200,0
 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 23 742 500,0
 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 247 497 808,39
 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 194 853 000,00

 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
2 336 280,0

 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом 2 074 430,0

 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 173 600,0

 2 02 25558 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

1 500 000,0
 2 02 29999 05 2000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на  

обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием 
(завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных 
образовательных организаций 16 651 500,0

2 02 20051 05 2000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ на подготовку генеральных 
планов сельских поселений Белогорского муниципального 
района 16 683 171,35

2 02 20051 05 8000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ на разработку местных 
нормативов градостроительного проектирования сельских 
поселений Белогорского муниципального района 1 309 276,08



1 2 3
2 02 20051 05 9000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ на подготовку правил 
землепользования и застройки сельских поселений Белогорского 
муниципального района 11 916 550,96

 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 1 010 938 032,0

 2 02 30024 05 0001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия по созданию  и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 19 974,0

 2 02 30024 05 0002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности) 90 779,0

2 02 30024 05 1000 151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение  общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях,включая расходы на оплату труда,приобретение 
учебников и учебных пособий,средств обучения,игр,игрушек (за 
исключением  расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего 
и дополнительного образования" государственной программы 
Республики Крым "Развитие образования"

166 820 988,0
 2 02 30024 05 1100 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере социальной 
защиты населения) 15 208 657,0

 2 02 30024 05 1200 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела)

1 233 099,0
2 02 30024 05 1300 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной 
власти Республики Крым (полномочия в сфере опеки и 
попечительства) 2 466 269,0

 2 02 30024 05 1400 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 
категорий граждан на авто,электро и железнодорожном 
транспорте 1 255 950,0



1 2 3
 2 02 30024 05 2000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской  Федерации по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного,начального  общего,основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях,включая 
расходы на оплату труда,приобретение учебников и учебных 
пособий,средств обучения,игр,игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 
рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 
образования" государственной программы Республики Крым 
"Развитие образования"

428 768 798,0
 2 02 30024 05 4000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки детей-
сирот и детей,оставшихся без попечения родителей,лиц из числа 
детей-сирот  и детей,оставшихся без попечения родителей 
Республики Крым

15 025 190,0
 2 02 30024 05 6000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
предоставление субсидий населению на жилищно-
коммунальные услуни,твердого топлива и сжиженного газа

32 570,0
 2 02 30024 05 8000 151 Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
выплату отдельных пособий семьям с детьми

154 257 148,0
 2 02 30024 05 9002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
на приобретение технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 
категориям граждан 607 817,0

 2 02 30024 05 9003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
на социальное пособие на погребение

562 234,0
 2 02 30024 05 9011 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации  
на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет 
государственным гражданским служащим Республики Крым

664 392,0
 2 02 30024 05 9015 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 
Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015

8 707 736,0
 2 02 30024 05 9016 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
предоставление мер социальной поддержки отдельным  
категориям граждан 54 855 837,0



1 2 3
 2 02 30024 05 9018 151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты,назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

380 948,0
 2 02 30024 05 9019 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
меры социальной поддержки малообеспеченных граждан на 
выплату помощи малообеспеченным семьям на 2017 год

3 906 513,0
 2 02 30024 05 9020 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 
предоставление мер социальной поддержки лицам, имевшим 
право на их получение по состоянию на 31 декабря 2014 года

8 776 140,0
 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 14 410 000,0

 2 02 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

54 423 552,0
 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2 215 829,0

 2 02 35137 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных полномочий Российской Федерации 
по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации 683 200,0

 2 02 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданного полномочия Российской Федерации 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

2 856 010,0
2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

6 544 196,0
 2 02 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 212 000,0

2 02 35082 05  9012 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 1 231 826,0

 2 02 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 13 270,0



1 2 3
 2 02 35380 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами)

57 697 160,0
 2 02 39999 05 1000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию расходов  педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией, 
работающим в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, в рамках 
Государственной программы развития образования в Республике 
Крым на 2016-2018 годы (дошкольные образовательные 
учреждения) 1 253 250,0

 2 02 39999 05 2000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию расходов  педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией,  
работающим в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, в рамках 
Государственной программы развития образования в Республике 
Крым на 2016-2018 годы (общеобразовательные учреждения)

4 686 000,0
 2 02 39999 05 3000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию расходов  педагогическим работникам, 
проживающим в сельской местности на оплату жилых 
помещений, их отопления и обеспечения электроэнергией, 
работающим в муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности (учреждения культуры)

135 000,0
2 02 30024 05 0003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 
организации деятельности по  отлову и содержанию 
безнадзорных животных 935 700,0

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 504 274,0
 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 1 504 274,0

Всего доходов 1 558 490 014,39

Начальник финансового управления                                                                                                                                 И.М. Занегина



Крым на 2017 год"

Республики Крым

Крым на 2017 год")













Приложение 4 

от 21.09.2017  № 642

"О внесении изменений в решение

Белогорского районного совета Республики Крым
от 29.12.2016  №556

( с изменениями)

                  (рублей)

№ п/п
Целевая 
статья

Сумма

1 07 4 02 73860 8 615 736,00 
2 07 2 11 79920 3 898 093,00 
3 07 4 03 74860 662 100,00 
4 07 2 01 R0840 54 423 552,00 
5 07 4 08 70890 48 650 197,00 
6 07 2 04 70840 11 276,00
7 07 3 01 70850 153 329 148,00

8 07 4 09 71860 499 454,00

9 07 2 02 52800 13 000,00

10 07 2 12 53800 57 556 000,00

11 07 4 11 52500 4 161 330,00

12 07 4 10 51370 677 200,00

13 07 1 02 52600 211 350,00

14 07 4 14 52200 2 856 010,00

15 07 4 13 70820 8 138 000,00 

Расходы на выплату помощи малообеспеченным семьям

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных

к  решению  Белогорского районного                                                                     
совета Республики Крым   

  от  29.12.2016  № 556                                                                      
"О бюджете муниципального образования                                    
Белогорский район                                                                                             
Республики Крым на 2017 год"                                                                                                                                                                                                                                                               

Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерацией по предоставлению отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию радиации

Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

Расходы на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей"

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2017 год

Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

Расходы на социальное пособие на погребение

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

Расходы на обеспечение полномочий по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшимся 
без попечения родителей на 2016 год

(в редакции решения Белогорского районного                                                                     
совета Республики Крым   

Расходый на меры социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Расходы на ежемесячную пенсионную выплата за выслугу лет 
Расходы  на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае 

Расходы на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-

"О бюджете муниципального образования                                    
Белогорский район                                                                                             
Республики Крым на 2017 год"                                                                                 

нормативных обязательств 

Наименования показателя

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми 



16 04 2 05 71480 14 410 000,00 

17 07 2 03 78810 8 694 440,00 
366 806 886,00

 Начальник финансового управления                                                                                             И.М. Занегина    

Итого:

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях , осуществляющих 
образовательную деятельность

Расходы на предоставление мер социальной поддержки лицам, имевшим 
право на их получение по состоянию на 31 декабря 2014 года



Страница 1 из 18

Приложение 5
к  решению  Белогорского 
районного совета Республики Крым
от 29.12.2016  №556
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2017 год
(в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым
от  21.09.2017 № 642
" О внесении изменений в решение
Белогорского районного совета Республики Крым
от 29.12.2016  №556
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2017 год

       (с изменениями)

Наименование ГРБС Раздел Подраздел
Целевая статья 

расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2017 год

1 2 3 4 5 6 7
Белогорский районный совет Республики Крым

901 7 091 740,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

901 01 7 091 740,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 901 01 02 1 158 083,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 901 01 02 91 0 00 00000 1 158 083,00
Обеспечение деятельности Председателя Белогорского 
районного совета Республики Крым 901 01 02 91 1 00 00000 1 158 083,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым" 901 01 02 91 1 00 00190 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 901 01 02 91 1 00 00190 120 50 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности Председателя Белогорского районного 
совета Республики Крым"

901 01 02 91 1 00 0019А 1 108 083,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 901 01 02 91 1 00 0019А 120 1 108 083,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов  муниципальных 
образований 901 01 03 5 933 657,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 901 01 03 91 0 00 00000 5 933 657,00
Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

901 01 03 91 2 00 00000 5 933 657,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов  "Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым" 901 01 03 91 2 00 00190 5 016 424,00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2017 год

(рублей)



Страница 2 из 18

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 901 01 03 91 2 00 00190 120 4 600 324,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 901 01 03 91 2 00 00190 240 407 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 91 2 00 00190 850 9 100,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение 
деятельности аппарата Белогорского районного совета 
Республики Крым "

901 01 03 91 2 00 0019А 917 233,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

901 01 03 91 2 00 0019А 120 917 233,00
Администрация Белогорского района Республики 
Крым 902 86 653 083,39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 42 998 865,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 902 01 04 32 180 851,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 902 01 04 91 0 00 00000 28 370 730,00
Обеспечение  деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым 902 01 04 91 5 00 00000 28 370 730,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности администрации Белогорского района 
Республики Крым"

902 01 04 91 5 00 00190 28 370 730,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 902 01 04 91 5 00 00190 120 27 195 493,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 91 5 00 00190 240 1 120 958,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 04 91 5 00 00190 850 54 279,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 

902 01 04 92 0 00 00000 3 810 121,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного дела

902 01 04 92 1 00 00000 1 233 099,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере архивного дела 902 01 04 92 1 00 71200 1 233 099,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 902 01 04 92 1 00 71200 120 1 072 260,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 1 00 71200 240 160 839,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству 902 01 04 92 2 00 00000 2 466 269,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по опеке и попечительству

902 01 04 92 2 00 71300 2 466 269,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 902 01 04 92 2 00 71300 120 2 184 582,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 2 00 71300 240 281 687,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 92 3 00 00000 19 974,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым по созданию и организации деятельности 
комиссий  по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 902 01 04 92 3 00 71500 19 974,00



Страница 3 из 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 3 00 71500 240 19 974,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

902 01 04 92 4 00 00000 90 779,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности

902 01 04 92 4 00 71400 90 779,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 04 92 4 00 71400 240 60 519,00
Субвенции 902 01 04 92 4 00 71400 530 30 260,00
Резервные фонды 902 01 11 250 000,00
Резервный фонд муниципального образования

902 01 11 97 0 00 00000 250 000,00
Резервный фонд администрации Белогорского района 
Республики Крым 902 01 11 97 1 00 00000 250 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Белогорского района Республики Крым

902 01 11 97 1 00 90100 250 000,00
Резервные средства 902 01 11 97 1 00 90100 870 250 000,00
 Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 10 568 014,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 902 01 13 91 0 00 00000 10 495 584,00
Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района 902 01 13 91 8 00 00000 10 405 584,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг)  
Административно-хозяйственного центра Белогорского 
района 902 01 13 91 8 00 00590 10 405 584,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

902 01 13 91 8 00 00590 110 6 369 905,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 13 91 8 00 00590 240 3 835 333,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 91 8 00 00590 850 200 346,00
Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов 902 01 13 91 А 00 00000 90 000,00
Расходы по уплате членских взносов в Ассоциацию 
"Совет муниципальных учреждений" 902 01 13 91 А 00 00590 90 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 91 А 00 00590 850 90 000,00
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 902 01 13 96 0 00 00000 72 430,00
Реализация имущественных правоотношений 902 01 13 96 3 00 00000 72 430,00
Расходы, направленные на реализацию имущественных 
правоотношений муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 902 01 13 96 3 00 99000 72 430,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 01 13 96 3 00 99000 240 72 430,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03 2 616 412,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 902 03 09 2 616 412,00
Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения, 
локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их 
последствий, оказания помощи пострадавшему от 
чрезвычайных ситуаций населению Белогорского 
района Республики Крым на 2015-2017 года"

902 03 09 06 0 00 00000 445 135,00
Основное мероприятие "Предотвращение, локализация 
и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и их последствий "

902 03 09 06 0 01 00000 445 135,00
Расходы по формированию и поддержанию 
материальных  резервов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 902 03 09 06 0 01 20240 445 135,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 03 09 06 0 01 20240 240 445 135,00
Непрограммные расходы в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 902 03 09 85 0 00 00000 70 000,00
Расходы на обеспечение гражданской обороны и 
защиты населения 902 03 09 85 1 00 00000 70 000,00



Страница 4 из 18

Расходы на разработку плана гражданской обороны и 
защиты населения 902 03 09 85 1 00 03060 70 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 03 09 85 1 00 03060 240 70 000,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 902 03 09 91 0 00 00000 2 101 277,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) Единой 
дежурно-диспетчерской службы Белогорского района

902 03 09 91 Д 00 00000 2 101 277,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы Белогорского 
района 902 03 09 91 Д 00 00590 2 101 277,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

902 03 09 91 Д 00 00590 110 1 445 220,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 03 09 91 Д 00 00590 240 655 557,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 03 09 91 Д 00 00590 850 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 30 844 700,39
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 935 700,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 

902 04 05 92 0 00 00000 935 700,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных 

902 04 05 92 6 00 00000 935 700,00
Расходы на осуществление отдельных государственных 
полномочий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 902 04 05 92 6 00 71410 935 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 05 92 6 00 71410 240 935 700,00
Транспорт 902 04 08 2,00
Непрограммные расходы в сфере дорожной 
деятельности 902 04 08 99 0 00 00000 2,00
Непрограммные расходы в сфере дорожной 
деятельности 902 04 08 99 0 00 00000 2,00
Непрограммные расходы в сфере дорожной 
деятельности 902 04 08 99 0 00 00000 2,00
Расходы на выполнение работ (оказание услуг) по 
осуществлению регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории   
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым 902 04 08 99 0 00 03070 1,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 08 99 0 00 03070 240 1,00
Расходы на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 
на территории Белогорского района Республики Крым 

902 04 08 99 0 00 60890 1,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 902 04 08 99 0 00 60890 810 1,00
Другие вопросы в области национальной экономики

902 04 12 29 908 998,39
Муниципальная программа «Обеспечение разработки 
документов территориального планирования 
Белогорского района Республики Крым на 2016-2018 
годы»

902 04 12 11 0 00 00000 29 908 998,39
Муниципальная программа «Обеспечение разработки 
документов территориального планирования 
Белогорского района Республики Крым на 2016-2018 
годы»

902 04 12 11 0 00 00000 29 908 998,39
Основное мероприятие «Подготовка Схемы 
территориального планирования Белогорского 
муниципального района» 902 04 12 11 0 01 00000 29 908 998,39
Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально- экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 
года" (в части прочих расходов по подготовке 
документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования Белогорского 
муниципального района) 902 04 12 11 0 01 L1880 29 908 998,39



Страница 5 из 18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 04 12 11 0 01 L1880 240 29 908 998,39
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 6 000 000,00
Жилищное хозяйство 902 05 01 6 000 000,00
Капитальные расходы 902 05 01 81 0 00 00000 6 000 000,00
Расходы на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность 902 05 01 81 0 00 S4990 6 000 000,00
Бюджетные инвестиции 902 05 01 81 0 00 S4990 410 6 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 1 431 826,00
Охрана семьи и детства 902 10 04 1 231 826,00
Непрограммные расходы на обеспечение социальной 
поддержки 902 10 04 83 0 00 00000 1 231 826,00
Обеспечение и социальная поддержка детей-сирот и 
детям, оставшихся без попечения родителей 902 10 04 83 1 00 00000 1 231 826,00
Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 902 10 04 83 1 00 R0820 1 231 826,00
Бюджетные инвестиции 902 10 04 83 1 00 R0820 410 1 231 826,00
Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06 200 000,00
Непрограммные расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим (общественным) организациям

902 10 06 94 0 00 00000 200 000,00
Непрограммные расходы на предоставление 
финансовой поддержки некоммерческим 
(общественным) организациям  

902 10 06 94 1 00 00000 200 000,00
Расходы на предоставление субсидий некоммерческим 
(общественным) организациям 902 10 06 94 1 00 60880 200 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений) 902 10 06 94 1 00 60880 630 200 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 2 161 280,00
Массовый спорт 902 11 02 2 161 280,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  Белогорский 
район Республики Крым на 2016-2018 годы" 902 11 02 10 0 00 00000 2 161 280,00
Основное мероприятие  "Пропаганда здорового образа 
жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде" 902 11 02 10 0 06 00000 2 161 280,00
Расходы на обустройство спортивных площадок для 
выполнения нормативов комплекса ГТО 902 11 02 10 0 06 S1990 2 161 280,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 902 11 02 10 0 06 S1990 240 2 161 280,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

902 12 600 000,00
Периодическая печать и издательства 902 12 02 600 000,00
Непрограммные расходы в   области периодической 
печати и издательств 902 12 02 95 0 00 00000 600 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных  
автономных учреждений муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым 902 12 02 95 1 00 00000 600 000,00
Субсидия муниципальным  автономным учреждениям 
на поддержку и развитие издательств и периодических 
средств массовой информации 902 12 02 95 1 00 00590 600 000,00
Субсидии автономным учреждениям 902 12 02 95 1 00 00590 620 600 000,00
Муниципальное казенное учреждение "Финансовое 
управление администрации Белогорского района 
Республики Крым" 903 13 174 984,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 5 080 900,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 903 01 06 5 080 900,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 903 01 06 91 0 00 00000 5 080 900,00
Обеспечение  деятельности финансового управления 
администрации Белогорского района Республики Крым

903 01 06 91 7 00 00000 5 080 900,00



Страница 6 из 18

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение  
деятельности финансового управления администрации 
Белогорского района Республики Крым "

903 01 06 91 7 00 00190 5 080 900,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 903 01 06 91 7 00 00190 120 4 980 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 903 01 06 91 7 00 00190 240 100 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 2 215 829,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

903 02 03 2 215 829,00
Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление первичного 
воинского учёта, где отсутствуют военные 
комиссариаты 903 02 03 93 0 00 00000 2 215 829,00
Осуществление первичного воинского учёта

903 02 03 93 1 00 00000 2 215 829,00
Расходы на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 903 02 03 93 1 00 51180 2 215 829,00
Субвенции 903 02 03 93 1 00 51180 530 2 215 829,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

903 13 54 100,00
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 903 13 01 54 100,00
Расходы, связанные с обслуживанием муниципального 
внутреннего долга муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым 903 13 01 90 0 00 00000 54 100,00
Обслуживание муниципального внутреннего долга 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым

903 13 01 90 1 00 00000 54 100,00
Обслуживание внутреннего долга  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 903 13 01 90 1 00 09010 54 100,00
Обслуживание муниципального долга 903 13 01 90 1 00 09010 730 54 100,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 903 14 5 824 155,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 903 14 01 5 824 155,00
Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

903 14 01 98 0 00 00000 5 824 155,00
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности

903 14 01 98 1 00 00000 5 824 155,00
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений Белогорского района Республики Крым

903 14 01 98 1 00 70300 5 824 155,00
Дотации 903 14 01 98 1 00 70300 510 5 824 155,00
Управление образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики 
Крым 904 978 599 944,00
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 964 189 944,00
Дошкольное образование 904 07 01 200 491 038,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым  на 2015-2017 годы" 904 07 01 04 0 00 00000 200 491 038,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 01 04 2 00 00000 200 491 038,00
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
муниципальных  дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 04 2 01 00000 31 418 800,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

904 07 01 04 2 01 00590 31 418 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 04 2 01 00590 610 31 418 800,00



Страница 7 из 18

Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников дошкольных образовательных 
учреждений, обеспечение своевременной и достойной 
оплаты труда в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 04 2 03 00000 166 820 988,00
Расходы  на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

904 07 01 04 2 03 71320 166 820 988,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 04 2 03 71320 610 166 820 988,00
Предоставление мер 
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений 904 07 01 04 2 06 00000 1 253 250,00
Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  в 
сельской местности

904 07 01 04 2 06 71310 1 253 250,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 01 04 2 06 71310 610 1 253 250,00
Основное мероприятие  " Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

904 07 01 04 2 07 00000 998 000,00
Расходы на  реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г.Севастополя до 2020 
года»

904 07 01 04 2 07 L1880 998 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижим

904 07 01 04 2 07 L1880 460 998 000,00
 Общее образование 904 07 02 721 914 892,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым  на 2015-2017 годы" 904 07 02 04 0 00 00000 721 914 892,00
Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым "

904 07 02 04 1 00 00000 721 914 892,00
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 04 1 01 00000 80 989 156,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципальных общеобразовательных учреждений

904 07 02 04 1 01 00590 80 989 156,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 01 00590 610 80 989 156,00
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников общеобразовательных учреждений, 
обеспечение своевременной и достойной оплаты труда 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 02 04 1 02 00000 428 768 798,00
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

904 07 02 04 1 02 71330 428 768 798,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 02 71330 610 428 768 798,00
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества" 904 07 02 04 1 03 00000 42 000,00
Расходы на проведение комплексной инвентаризации, 
оформление правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственной 
регистрации,  независимой оценки   имущества 
муниципальных общеобразовательных учреждений

904 07 02 04 1 03 0Ш590 42 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 03 0Ш590 610 42 000,00
Основное мероприятие   "Обеспечение  горячим 
питанием учащихся 1-4 классов в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

904 07 02 04 1 04 00000 16 651 500,00



Страница 8 из 18

Субсидия на обеспечение одноразовым бесплатным 
горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 904 07 02 04 1 04 S1520 16 651 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 04 S1520 610 16 651 500,00
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы общего образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым» 904 07 02 04 1 06 00000 189 929 430,00
Расходы на  создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом

904 07 02 04 1 06 L0970 2 074 430,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 06 L0970 610 2 074 430,00
Расходы на  реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г.Севастополя до 2020 
года» 904 07 02 04 1 06 L1880 187 855 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижим

904 07 02 04 1 06 L1880 460 187 855 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по оформлению энергетических 
паспортов  потребителей топливно-энергетических 
ресурсов  муниципальных общеобразовательных 
учреждений " 904 07 02 04 1 07 00000 24 000,00
Расходы на проведение энергетического обследования, 
составления энергетического паспорта потребителя 
топливно-энергетических ресурсов муниципальных 
общеобразовательных учреждений

904 07 02 04 1 07 0Ш590 24 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 07 0Ш590 610 24 000,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки работникам 
общеобразовательных учреждений " 904 07 02 04 1 08 00000 5 261 533,00
Компенсационные выплаты работникам в связи с 
увольнением согласно  ст.178, ст.84 Трудового кодекса 
Российской Федерации 904 07 02 04 1 08 03010 575 533,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

904 07 02 04 1 08 03010 320 575 533,00
Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных  в 
сельской местности

904 07 02 04 1 08 71310 4 686 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 08 71310 610 4 686 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании детей в 
общеобразовательных учреждениях" 904 07 02 04 1 09 00000 248 475,00
Организация отдыха детей в каникулярное время в 
общеобразовательных учреждениях 904 07 02 04 1 09 21760 248 475,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 02 04 1 09 21760 610 248 475,00
Дополнительное образование детей 904 07 03 17 401 290,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым  на 2015-2017 годы" 904 07 03 04 0 00 00000 17 401 290,00
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 904 07 03 04 3 00 00000 17 401 290,00
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников  Детско-юношеской спортивной  
школы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

904 07 03 04 3 01 00000 7 232 900,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  школы 904 07 03 04 3 01 00590 7 232 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 04 3 01 00590 610 7 232 900,00



Страница 9 из 18

Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности 
Детско-юношеской спортивной  школы в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым "

904 07 03 04 3 02 00000 568 841,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  
Детско-юношеской спортивной  школы 904 07 03 04 3 02 00590 568 841,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 04 3 02 00590 610 568 841,00
Основное мероприятие   "Формирование позитивного 
имиджа работников  Центра детского и юношеского 
творчества    в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым" 904 07 03 04 3 03 00000 8 793 015,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского творчества    

904 07 03 04 3 03 00590 8 793 015,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 04 3 03 00590 610 8 793 015,00
Основное мероприятие   "Обеспечение деятельности  
Центра детского и юношеского творчества    в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

904 07 03 04 3 04 00000 806 534,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра детского и юношеского творчества  

904 07 03 04 3 04 00590 806 534,00
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 04 3 04 00590 610 806 534,00
Молодежная политика 904 07 07 200 000,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  Белогорский 
район Республики Крым на 2016-2018 годы" 904 07 07 10 0 00 00000 200 000,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  Белогорский 
район Республики Крым на 2016-2018 годы" 904 07 07 10 0 00 00000 200 000,00
Основное мероприятие  "Гражданско-патриотическое 
воспитание и содействие самоорганизации молодежи"

904 07 07 10 0 01 00000 50 000,00
Расходы на проведение мероприятий по  гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи 904 07 07 10 0 01 21730 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 07 10 0 01 21730 240 50 000,00
Основное мероприятие  "Пропаганда здорового образа 
жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде" 904 07 07 10 0 06 00000 150 000,00
Расходы на проведение мероприятий по  пропаганде 
здорового образа жизни в молодежной среде

904 07 07 10 0 06 21730 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 07 10 0 06 21730 240 150 000,00
Другие вопросы в области образования 904 07 09 24 182 724,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым  на 2015-2017 годы" 904 07 09 04 0 00 00000 24 182 724,00
Подпрограмма "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации  муниципальной программы " 
Развитие образования, молодёжи и спорта в 
Белогорском районе на 2015-2017годы" 904 07 09 04 4 00 00000 24 182 724,00
Основное мероприятие "Обеспечение эффективного   
управления  учреждениями образования Белогорского 
района Республики Крым" 904 07 09 04 4 01 00000 4 175 177,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
подпрограммы " Обеспечение управления и создание 
условий для реализации  муниципальной программы " 
Развитие образования, молодёжи и спорта в 
Белогорском районе на 2015-2017годы "

904 07 09 04 4 01 00190 4 175 177,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 904 07 09 04 4 01 00190 120 4 056 677,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 09 04 4 01 00190 240 113 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 04 4 01 00190 850 5 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым" 904 07 09 04 4 02 00000 20 007 547,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Белогорского района Республики Крым

904 07 09 04 4 02 00590 20 007 547,00



Страница 10 из 18

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

904 07 09 04 4 02 00590 110 17 638 715,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 904 07 09 04 4 02 00590 240 2 348 832,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 07 09 04 4 02 00590 850 20 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 14 410 000,00
Охрана семьи и детства 904 10 04 14 410 000,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  Республики 
Крым  на 2015-2017 годы" 904 10 04 04 0 00 00000 14 410 000,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 904 10 04 04 2 00 00000 14 410 000,00
Основное мероприятие   " Компенсация родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность"

904 10 04 04 2 05 00000 14 410 000,00
Расходы на выплату компенсации родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 904 10 04 04 2 05 71480 14 410 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 904 10 04 04 2 05 71480 310 14 410 000,00
Отдел культуры и межнациональных отношений 
администрации Белогорского района Республики 
Крым 905 87 576 863,00
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 22 802 511,00
Дополнительное образование детей 905 07 03 22 802 511,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы"

905 07 03 05 0 00 00000 22 802 511,00
Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования  в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым" 905 07 03 05 2 00 00000 22 802 511,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  
дополнительного образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

905 07 03 05 2 01 00000 21 131 188,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 905 07 03 05 2 01 00590 21 131 188,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 07 03 05 2 01 00590 110 21 131 188,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 07 03 05 2 02 00000 1 536 323,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры в сфере 
дополнительного образования  (школ искусств)  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 905 07 03 05 2 02 00590 1 536 323,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 07 03 05 2 02 00590 240 1 522 823,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 07 03 05 2 02 00590 850 13 500,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных  учреждений 
дополнительного образования культуры" 905 07 03 05 2 03 00000 135 000,00
Расходы на предоставление компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в сельской 
местности и работающим в муниципальных 
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности

905 07 03 05 2 03 71310 135 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 07 03 05 2 03 71310 110 135 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08 64 774 352,00
Культура 905 08 01 58 168 566,00



Страница 11 из 18

Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы" 905 08 01 05 0 00 00000 58 168 566,00
Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры клубного 
типа в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 1 00 00000 42 938 514,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 1 01 00000 39 193 149,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики 905 08 01 05 1 01 00590 38 178 492,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 1 01 00590 110 38 178 492,00
Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 905 08 01 05 1 01 80591 1 014 657,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 1 01 80591 110 1 014 657,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

905 08 01 05 1 02 00000 2 120 365,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым 905 08 01 05 1 02 00590 2 120 365,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 1 02 00590 240 2 030 995,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 01 05 1 02 00590 850 89 370,00
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений культуры клубного типа в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 1 03 00000 1 625 000,00
Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры, клубов 905 08 01 05 1 03 03080 75 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 1 03 03080 240 75 000,00
Расходы на поддержку отрасли культуры  (учреждений 
культуры клубного типа) 905 08 01 05 1 03 L5190 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 1 03 L5190 110 50 000,00
Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры, поддержку творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

905 08 01 05 1 03 L5580 1 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 1 03 L5580 240 1 500 000,00
Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым" 905 08 01 05 3 00 00000 14 238 092,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников учреждений  библиотечной 
системы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

905 08 01 05 3 01 00000 13 311 492,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым 905 08 01 05 3 01 00590 13 051 590,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 3 01 00590 110 13 051 590,00
Расходы на осуществление переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 905 08 01 05 3 01 80591 259 902,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 3 01 80591 110 259 902,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым" 905 08 01 05 3 02 00000 628 000,00



Страница 12 из 18

Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым 905 08 01 05 3 02 00590 628 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 3 02 00590 240 628 000,00
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы" 905 08 01 05 3 03 00000 298 600,00
Расходы на поддержку отрасли культуры (учреждений 
централизованной библиотечной системы)

905 08 01 05 3 03 L5190 123 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 3 03 L5190 240 123 600,00
Расходы на укрепление материально-технической базы 
и оснащение оборудованием муниципальных библиотек

905 08 01 05 3 03 S5190 175 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 3 03 S5190 240 175 000,00
Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

905 08 01 05 4 00 00000 991 960,00
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оплаты труда работников музейных учреждений  в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 4 01 00000 869 200,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 05 4 01 00590 869 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 01 05 4 01 00590 110 869 200,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 905 08 01 05 4 02 00000 122 760,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании услуг) 
муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

905 08 01 05 4 02 00590 122 760,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 01 05 4 02 00590 240 122 760,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 905 08 04 6 605 786,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на 2015-2018 годы" 905 08 04 05 0 00 00000 6 530 786,00
Подпрограмма " Обеспечение  управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2015-2018годы"

905 08 04 05 5 00 00000 6 530 786,00
Основное мероприятие "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы"

905 08 04 05 5 01 00000 6 124 379,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
подпрограммы "Обеспечение управления и создание 
условий для реализации муниципальной программы 
"Развитие культуры на территории муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым на 
2015-2018годы"

905 08 04 05 5 01 00190 1 778 679,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 905 08 04 05 5 01 00190 120 1 694 586,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 04 05 5 01 00190 240 84 093,00
Расходы на обеспечение  выплат по оплате труда 
работников  Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры 905 08 04 05 5 01 00590 4 345 700,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

905 08 04 05 5 01 00590 110 4 345 700,00



Страница 13 из 18

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры" 905 08 04 05 5 02 00000 406 407,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Центра обеспечения деятельности учреждений  
культуры 905 08 04 05 5 02 00590 406 407,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 04 05 5 02 00590 240 405 607,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 08 04 05 5 02 00590 850 800,00
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 905 08 04 96 0 00 00000 75 000,00
Мероприятия районного значения 905 08 04 96 1 00 00000 75 000,00
Расходы на проведение мероприятий районного 
значения 905 08 04 96 1 00 03030 75 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 905 08 04 96 1 00 03030 240 75 000,00
Контрольно-счетный орган муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

906 1 864 880,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

906 01 1 864 880,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 906 01 06 1 864 880,00
Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

906 01 06 80 0 00 00000 229 715,00
Межбюджетные трансферты, предаваемых из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий 906 01 06 80 1 00 00000 229 715,00
Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного значения 
по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

906 01 06 80 1 00 80010 229 715,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 906 01 06 80 1 00 80010 120 87 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 906 01 06 80 1 00 80010 240 142 465,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов 906 01 06 91 0 00 00000 1 635 165,00
Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым 906 01 06 91 6 00 00000 1 635 165,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов " Обеспечение 
деятельности Контрольно-счетного органа 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым "

906 01 06 91 6 00 00190 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 906 01 06 91 6 00 00190 240 30 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности  органов местного 
самоуправления  муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, в рамках 
непрограммного направления расходов     " 
Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым " 906 01 06 91 6 00 0019А 1 605 165,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 906 01 06 91 6 00 0019А 120 1 605 165,00
Муниципальное казённое учреждение Департамент 
труда и социальной защиты населения 
администрации Белогорского района Республики 
Крым

907 386 670 520,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 10 386 670 520,00
Социальное обеспечение населения 907 10 03 88 750 095,00
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2016-2018 годы" 907 10 03 07 0 00 00000 88 750 095,00
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 
годы" 907 10 03 07 2 00 00000 12 695 923,00



Страница 14 из 18

Основное мероприятие "Страховая премия по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств" 907 10 03 07 2 02 00000 13 270,00
Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 25 
апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном 
страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств"

907 10 03 07 2 02 52800 13 270,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 02 52800 240 270,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 02 52800 310 13 000,00
Основное мероприятие "Компенсационные выплаты 
лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными 
гражданами"

907 10 03 07 2 03 00000 8 776 140,00
Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
лицам, имевшим право на их получение по состоянию 
на 31 декабря 2014 года

907 10 03 07 2 03 78810 8 776 140,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 03 78810 240 81 700,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 03 78810 310 8 694 440,00
Основное мероприятие "Выплата помощи 
малообеспеченным семьям" 907 10 03 07 2 11 00000 3 906 513,00
Расходы на выплату помощи малообеспеченным 
семьям 907 10 03 07 2 11 79920 3 906 513,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 2 11 79920 240 8 420,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 2 11 79920 310 3 898 093,00
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан»

907 10 03 07 4 00 00000 76 054 172,00
Основное мероприятие "Приобретение технических и 
других средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям граждан"

907 10 03 07 4 01 00000 607 817,00
Расходы на приобретение технических и других средств 
реабилитации инвалидам и отдельным категориям 
граждан, льготным категориям граждан

907 10 03 07 4 01 70860 607 817,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

907 10 03 07 4 01 70860 320 607 817,00
Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 
17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

907 10 03 07 4 02 00000 8 707 736,00
Расходы на оказание мер социальной защиты граждан в 
соответствии с Законом Республики Крым от 17 
декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 
установления мер социальной защиты (поддержки) 
отдельным категориям граждан, проживающих на 
территории Республики Крым"

907 10 03 07 4 02 73860 8 707 736,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 02 73860 240 92 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 02 73860 310 8 615 736,00
Основное мероприятие "Ежемесячная пенсионная 
выплата за выслугу лет государственным гражданским 
служащим Республики Крым"

907 10 03 07 4 03 00000 664 392,00
Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным гражданским служащим 
Республики Крым

907 10 03 07 4 03 74860 664 392,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 03 74860 240 2 292,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 03 74860 310 662 100,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан" 907 10 03 07 4 08 00000 54 855 837,00



Страница 15 из 18

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан

907 10 03 07 4 08 70890 54 855 837,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 08 70890 240 578 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 08 70890 310 48 650 197,00
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

907 10 03 07 4 08 70890 630 310 682,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

907 10 03 07 4 08 70890 810 5 316 358,00
Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение" 907 10 03 07 4 09 00000 562 234,00
Расходы на социальное пособие на погребение

907 10 03 07 4 09 71860 562 234,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 09 71860 240 9 780,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 09 71860 310 499 454,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 907 10 03 07 4 09 71860 810 53 000,00
Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан"      

907 10 03 07 4 11 00000 6 544 196,00
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 907 10 03 07 4 11 52500 6 544 196,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 03 07 4 11 52500 240 140 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 11 52500 310 4 161 330,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

907 10 03 07 4 11 52500 810 2 242 866,00
Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

907 10 03 07 4 12 00000 1 255 950,00
Расходы на  компенсационные выплаты по льготному 
проезду отдельных категорий граждан на авто–,  
электро–  и железнодорожном транспорте

907 10 03 07 4 12 70010 1 255 950,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

907 10 03 07 4 12 70010 810 1 255 950,00
Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

907 10 03 07 4 14 00000 2 856 010,00
Расходы на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

907 10 03 07 4 14 52200 2 856 010,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 03 07 4 14 52200 310 2 856 010,00
Охрана семьи и детства 907 10 04 282 711 768,00
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым на 
2016-2018 годы" 907 10 04 07 0 00 00000 282 711 768,00



Страница 16 из 18

Подпрограмма "Государственная поддержка детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, 
детей и подростков с девиантным поведением, детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

907 10 04 07 1 00 00000 212 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью"

907 10 04 07 1 02 00000 212 000,00
Расходы на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

907 10 04 07 1 02 52600 212 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 1 02 52600 240 650,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 1 02 52600 310 211 350,00
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 
годы" 907 10 04 07 2 00 00000 112 534 230,00
Основное мероприятие "Ежемесячная денежная 
выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет"

907 10 04 07 2 01 00000 54 804 500,00
Расходы  на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

907 10 04 07 2 01 R0840 54 804 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 2 01 R0840 240 380 948,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 01 R0840 310 54 423 552,00
Основное мероприятие "Субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

907 10 04 07 2 04 00000 32 570,00
Расходы на предоставление субсидий населению на 
оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 
топлива и сжиженного газа

907 10 04 07 2 04 70840 32 570,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 2 04 70840 240 240,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 04 70840 310 11 276,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

907 10 04 07 2 04 70840 810 19 054,00
Исполнение судебных актов 907 10 04 07 2 04 70840 830 2 000,00
Основное мероприятие "Выплата государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами)"

907 10 04 07 2 12 00000 57 697 160,00
Расходы на выплату государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 
года N 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей"

907 10 04 07 2 12 53800 57 697 160,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 2 12 53800 240 141 160,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 2 12 53800 310 57 556 000,00
Подпрограмма  "Улучшение социально-экономического 
положения семей с детьми в Республике Крым"

907 10 04 07 3 00 00000 154 257 148,00
Основное мероприятие "Оказание государственной 
социальной помощи семьям с детьми"

907 10 04 07 3 01 00000 154 257 148,00



Страница 17 из 18

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 
детьми 907 10 04 07 3 01 70850 154 257 148,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 3 01 70850 240 928 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 3 01 70850 310 153 329 148,00
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан»

907 10 04 07 4 00 00000 15 708 390,00
Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 
отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации"

907 10 04 07 4 10 00000 683 200,00
Расходы на осуществление переданных полномочий 
Российской Федерацией по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

907 10 04 07 4 10 51370 683 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 04 07 4 10 51370 240 6 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 4 10 51370 310 677 200,00
Основное мероприятие "Обеспечение полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей"

907 10 04 07 4 13 00000 15 025 190,00
Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшимся без попечения родителей 

907 10 04 07 4 13 70820 15 025 190,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 907 10 04 07 4 13 70820 310 8 138 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

907 10 04 07 4 13 70820 320 6 887 190,00
Другие вопросы в области социальной политики

907 10 06 15 208 657,00
Непрограммные расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 

907 10 06 92 0 00 00000 15 208 657,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере социальной защиты населения 907 10 06 92 5 00 00000 15 208 657,00
Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере социальной защиты населения 

907 10 06 92 5 00 71100 15 208 657,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 907 10 06 92 5 00 71100 120 13 239 919,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 907 10 06 92 5 00 71100 240 1 961 748,00
Исполнение судебных актов 907 10 06 92 5 00 71100 830 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 907 10 06 92 5 00 71100 850 5 990,00

1 561 632 014,39
 
 

Итого:

И.М. ЗанегинаНачальник финансового управления



Страница 18 из 18

на 2017 год"

Республики Крым

на 2017 год"



Страница 1 из 23

Приложение 6
к  решению  Белогорского 
районного совета Республики Крым
от 29.12.2016  №556
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2017 год"
(в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым
от  21.09.2017  № 642
" О внесении изменений в решение
Белогорского районного совета Республики Крым
от 29.12.2016  №556
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2017 год"
(с изменениями)

(рублей)

Наименование
Код 

раздела
Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 
вида 

расходов
Сумма 

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

01 57 036 385,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 158 083,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 02 91 0 00 00000 1 158 083,00
Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым

01 02 91 1 00 00000 1 158 083,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым"

01 02 91 1 00 00190 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 02 91 1 00 00190 120 50 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым"

01 02 91 1 00 0019А 1 108 083,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 02 91 1 00 0019А 120 1 108 083,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов  муниципальных 
образований 01 03 5 933 657,00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 
видам расходов на 2017 год



Страница 2 из 23

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 03 91 0 00 00000 5 933 657,00
Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

01 03 91 2 00 00000 5 933 657,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов  "Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики Крым"

01 03 91 2 00 00190 5 016 424,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 03 91 2 00 00190 120 4 600 324,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 03 91 2 00 00190 240 407 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 91 2 00 00190 850 9 100,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов " Обеспечение деятельности аппарата 
Белогорского районного совета Республики Крым "

01 03 91 2 00 0019А 917 233,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 03 91 2 00 0019А 120 917 233,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 32 180 851,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 04 91 0 00 00000 28 370 730,00
Обеспечение  деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым

01 04 91 5 00 00000 28 370 730,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности 
администрации Белогорского района Республики 
Крым"

01 04 91 5 00 00190 28 370 730,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 04 91 5 00 00190 120 27 195 493,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 91 5 00 00190 240 1 120 958,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 5 00 00190 850 54 279,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий 

01 04 92 0 00 00000 3 810 121,00



Страница 3 из 23

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного 
дела 01 04 92 1 00 00000 1 233 099,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела

01 04 92 1 00 71200 1 233 099,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 04 92 1 00 71200 120 1 072 260,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 92 1 00 71200 240 160 839,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству 01 04 92 2 00 00000 2 466 269,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству

01 04 92 2 00 71300 2 466 269,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 04 92 2 00 71300 120 2 184 582,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 92 2 00 71300 240 281 687,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 92 3 00 00000 19 974,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 92 3 00 71500 19 974,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 92 3 00 71500 240 19 974,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

01 04 92 4 00 00000 90 779,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

01 04 92 4 00 71400 90 779,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 92 4 00 71400 240 60 519,00
Субвенции 01 04 92 4 00 71400 530 30 260,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 945 780,00
Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

01 06 80 0 00 00000 229 715,00
Межбюджетные трансферты, предаваемых из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий 01 06 80 1 00 00000 229 715,00



Страница 4 из 23

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

01 06 80 1 00 80010 229 715,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 06 80 1 00 80010 120 87 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 06 80 1 00 80010 240 142 465,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 06 91 0 00 00000 6 716 065,00
Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

01 06 91 6 00 00000 1 635 165,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов " Обеспечение деятельности Контрольно-
счетного органа муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым "

01 06 91 6 00 00190 30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 06 91 6 00 00190 240 30 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов     " Обеспечение  деятельности 
Контрольно-счетного органа муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым 
"

01 06 91 6 00 0019А 1 605 165,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 06 91 6 00 0019А 120 1 605 165,00
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым 01 06 91 7 00 00000 5 080 900,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов " Обеспечение  деятельности 
финансового управления администрации 
Белогорского района Республики Крым "

01 06 91 7 00 00190 5 080 900,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 01 06 91 7 00 00190 120 4 980 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 06 91 7 00 00190 240 100 000,00
Резервные фонды 01 11 250 000,00
Резервный фонд муниципального образования

01 11 97 0 00 00000 250 000,00
Резервный фонд администрации Белогорского 
района Республики Крым 01 11 97 1 00 00000 250 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Белогорского района Республики Крым

01 11 97 1 00 90100 250 000,00
Резервные средства 01 11 97 1 00 90100 870 250 000,00



Страница 5 из 23

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 568 014,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

01 13 91 0 00 00000 10 495 584,00
Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

01 13 91 8 00 00000 10 405 584,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг)  Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района

01 13 91 8 00 00590 10 405 584,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 91 8 00 00590 110 6 369 905,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 91 8 00 00590 240 3 835 333,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 8 00 00590 850 200 346,00
Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов 01 13 91 А 00 00000 90 000,00
Расходы по уплате членских взносов в 
Ассоциацию "Совет муниципальных учреждений"

01 13 91 А 00 00590 90 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 А 00 00590 850 90 000,00
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 01 13 96 0 00 00000 72 430,00
Реализация имущественных правоотношений

01 13 96 3 00 00000 72 430,00
Расходы, направленные на реализацию 
имущественных правоотношений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

01 13 96 3 00 99000 72 430,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 96 3 00 99000 240 72 430,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2 215 829,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02 03 2 215 829,00
Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление 
первичного воинского учёта, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 93 0 00 00000 2 215 829,00
Осуществление первичного воинского учёта

02 03 93 1 00 00000 2 215 829,00
Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 93 1 00 51180 2 215 829,00
Субвенции 02 03 93 1 00 51180 530 2 215 829,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 2 616 412,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 2 616 412,00
Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения, 
локализации и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и 
их последствий, оказания помощи пострадавшему 
от чрезвычайных ситуаций населению 
Белогорского района Республики Крым на 2015-
2017 года"

03 09 06 0 00 00000 445 135,00



Страница 6 из 23

Основное мероприятие "Предотвращение, 
локализация и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их 
последствий "

03 09 06 0 01 00000 445 135,00
Расходы по формированию и поддержанию 
материальных  резервов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

03 09 06 0 01 20240 445 135,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 09 06 0 01 20240 240 445 135,00
Непрограммные расходы в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 09 85 0 00 00000 70 000,00
Расходы на обеспечение гражданской обороны и 
защиты населения 03 09 85 1 00 00000 70 000,00
Расходы на разработку плана гражданской 
обороны и защиты населения

03 09 85 1 00 03060 70 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 09 85 1 00 03060 240 70 000,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках непрограммного направления 
расходов

03 09 91 0 00 00000 2 101 277,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района 03 09 91 Д 00 00000 2 101 277,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района

03 09 91 Д 00 00590 2 101 277,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 09 91 Д 00 00590 110 1 445 220,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 09 91 Д 00 00590 240 655 557,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 91 Д 00 00590 850 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 30 844 700,39
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 935 700,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий 

04 05 92 0 00 00000 935 700,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

04 05 92 6 00 00000 935 700,00
Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 04 05 92 6 00 71410 935 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 05 92 6 00 71410 240 935 700,00
Транспорт 04 08 2,00
Непрограммные расходы в сфере дорожной 
деятельности 04 08 99 0 00 00000 2,00
асходы на выполнение работ (оказание услуг) по 
осуществлению регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории   
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым

04 08 99 0 00 03070 1,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 08 99 0 00 03070 240 1,00



Страница 7 из 23

Расходы на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам на территории Белогорского района 
Республики Крым 

04 08 99 0 00 60890 1,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 08 99 0 00 60890 810 1,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 29 908 998,39
Муниципальная программа «Обеспечение 
разработки документов территориального 
планирования Белогорского района Республики 
Крым на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 00 00000 29 908 998,39
Основное мероприятие «Подготовка Схемы 
территориального планирования Белогорского 
муниципального района» 04 12 11 0 01 00000 29 908 998,39
Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально- экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 
2020 года" (в части прочих расходов по подготовке 
документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования Белогорского 
муниципального района)

04 12 11 0 01 L1880 29 908 998,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 12 11 0 01 L1880 240 29 908 998,39
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

05 6 000 000,00
Жилищное хозяйство 05 01 6 000 000,00
Капитальные расходы 05 01 81 0 00 00000 6 000 000,00
Расходы на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность

05 01 81 0 00 S4990 6 000 000,00
Бюджетные инвестиции 05 01 81 0 00 S4990 410 6 000 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 986 992 455,00
Дошкольное образование 07 01 200 491 038,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  
Республики Крым  на 2015-2017 годы"

07 01 04 0 00 00000 200 491 038,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 01 04 2 00 00000 200 491 038,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности  муниципальных  дошкольных 
образовательных учреждений в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

07 01 04 2 01 00000 31 418 800,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

07 01 04 2 01 00590 31 418 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 01 00590 610 31 418 800,00



Страница 8 из 23

Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников дошкольных 
образовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 01 04 2 03 00000 166 820 988,00
Расходы  на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 04 2 03 71320 166 820 988,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 03 71320 610 166 820 988,00
Предоставление мер 
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений

07 01 04 2 06 00000 1 253 250,00
Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных  в сельской местности

07 01 04 2 06 71310 1 253 250,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 2 06 71310 610 1 253 250,00
Основное мероприятие " Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 01 04 2 07 00000 998 000,00
Расходы на  реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г.Севастополя до 
2020 года»

07 01 04 2 07 L1880 998 000,00
Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижим

07 01 04 2 07 L1880 460 998 000,00
 Общее образование 07 02 721 914 892,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  
Республики Крым  на 2015-2017 годы"

07 02 04 0 00 00000 721 914 892,00
Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым "

07 02 04 1 00 00000 721 914 892,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 07 02 04 1 01 00000 80 989 156,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных общеобразовательных 
учреждений 07 02 04 1 01 00590 80 989 156,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 01 00590 610 80 989 156,00



Страница 9 из 23

Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников 
общеобразовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 02 04 1 02 00000 428 768 798,00
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 04 1 02 71330 428 768 798,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 02 71330 610 428 768 798,00
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества"

07 02 04 1 03 00000 42 000,00
Расходы на проведение комплексной 
инвентаризации, оформление 
правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственной 
регистрации,  независимой оценки   имущества 
муниципальных общеобразовательных учреждений

07 02 04 1 03 0Ш590 42 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 03 0Ш590 610 42 000,00
Основное мероприятие   "Обеспечение  горячим 
питанием учащихся 1-4 классов в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым" 07 02 04 1 04 00000 16 651 500,00
Субсидия на обеспечение одноразовым 
бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных образовательных 
организаций 07 02 04 1 04 S1520 16 651 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 04 S1520 610 16 651 500,00
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы общего образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым»

07 02 04 1 06 00000 189 929 430,00
Расходы на  создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

07 02 04 1 06 L0970 2 074 430,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 06 L0970 610 2 074 430,00
Расходы на  реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г.Севастополя до 
2020 года»

07 02 04 1 06 L1880 187 855 000,00
Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижим

07 02 04 1 06 L1880 460 187 855 000,00



Страница 10 из 23

Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по оформлению энергетических 
паспортов  потребителей топливно-энергетических 
ресурсов  муниципальных общеобразовательных 
учреждений "

07 02 04 1 07 00000 24 000,00
Расходы на проведение энергетического 
обследования, составления энергетического 
паспорта потребителя топливно-энергетических 
ресурсов муниципальных общеобразовательных 
учреждений

07 02 04 1 07 0Ш590 24 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 07 0Ш590 610 24 000,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки работникам 
общеобразовательных учреждений "

07 02 04 1 08 00000 5 261 533,00
Компенсационные выплаты работникам в связи с 
увольнением согласно  ст.178, ст.84 Трудового 
кодекса Российской Федерации

07 02 04 1 08 03010 575 533,00
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

07 02 04 1 08 03010 320 575 533,00
Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных  в сельской местности

07 02 04 1 08 71310 4 686 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 08 71310 610 4 686 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 
по проведению оздоровительной кампании детей в 
общеобразовательных учреждениях"

07 02 04 1 09 00000 248 475,00
Организация отдыха детей в каникулярное время в 
общеобразовательных учреждениях

07 02 04 1 09 21760 248 475,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 1 09 21760 610 248 475,00
Дополнительное образование детей 07 03 40 203 801,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  
Республики Крым  на 2015-2017 годы"

07 03 04 0 00 00000 17 401 290,00
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 03 04 3 00 00000 17 401 290,00
Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников  Детско-
юношеской спортивной  школы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым" 07 03 04 3 01 00000 7 232 900,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  школы

07 03 04 3 01 00590 7 232 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 01 00590 610 7 232 900,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности Детско-юношеской спортивной  
школы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым "

07 03 04 3 02 00000 568 841,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  Детско-юношеской спортивной  школы 

07 03 04 3 02 00590 568 841,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 02 00590 610 568 841,00



Страница 11 из 23

Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников  Центра детского 
и юношеского творчества    в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым" 07 03 04 3 03 00000 8 793 015,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского 
творчества    07 03 04 3 03 00590 8 793 015,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 03 00590 610 8 793 015,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности  Центра детского и юношеского 
творчества    в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 03 04 3 04 00000 806 534,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра детского и юношеского творчества  

07 03 04 3 04 00590 806 534,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 04 00590 610 806 534,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2015-2018 
годы" 07 03 05 0 00 00000 22 802 511,00
Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования  в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

07 03 05 2 00 00000 22 802 511,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
дополнительного образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

07 03 05 2 01 00000 21 131 188,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
в сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

07 03 05 2 01 00590 21 131 188,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 03 05 2 01 00590 110 21 131 188,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

07 03 05 2 02 00000 1 536 323,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

07 03 05 2 02 00590 1 536 323,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 03 05 2 02 00590 240 1 522 823,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 05 2 02 00590 850 13 500,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных  учреждений 
дополнительного образования культуры"

07 03 05 2 03 00000 135 000,00



Страница 12 из 23

Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности

07 03 05 2 03 71310 135 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 03 05 2 03 71310 110 135 000,00
Молодежная политика 07 07 200 000,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  
Белогорский район Республики Крым на 2016-2018 
годы" 07 07 10 0 00 00000 200 000,00
Основное мероприятие  "Гражданско-
патриотическое воспитание и содействие 
самоорганизации молодежи" 07 07 10 0 01 00000 50 000,00
Расходы на проведение мероприятий по  
гражданско-патриотическому воспитанию 
молодежи 07 07 10 0 01 21730 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 07 10 0 01 21730 240 50 000,00
Основное мероприятие  "Пропаганда здорового 
образа жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

07 07 10 0 06 00000 150 000,00
Расходы на проведение мероприятий по  
пропаганде здорового образа жизни в молодежной 
среде 07 07 10 0 06 21730 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 07 10 0 06 21730 240 150 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 24 182 724,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  
Республики Крым  на 2015-2017 годы"

07 09 04 0 00 00000 24 182 724,00
Подпрограмма "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации  муниципальной 
программы " Развитие образования, молодёжи и 
спорта в Белогорском районе на 2015-2017годы"

07 09 04 4 00 00000 24 182 724,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного   управления  учреждениями 
образования Белогорского района Республики 
Крым" 07 09 04 4 01 00000 4 175 177,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках подпрограммы " Обеспечение 
управления и создание условий для реализации  
муниципальной программы " Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2015-2017годы "

07 09 04 4 01 00190 4 175 177,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 07 09 04 4 01 00190 120 4 056 677,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 04 4 01 00190 240 113 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 04 4 01 00190 850 5 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым"

07 09 04 4 02 00000 20 007 547,00



Страница 13 из 23

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым

07 09 04 4 02 00590 20 007 547,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 04 4 02 00590 110 17 638 715,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 04 4 02 00590 240 2 348 832,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 04 4 02 00590 850 20 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 64 774 352,00
Культура 08 01 58 168 566,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2015-2018 
годы" 08 01 05 0 00 00000 58 168 566,00
Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 1 00 00000 42 938 514,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 1 01 00000 39 193 149,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики

08 01 05 1 01 00590 38 178 492,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 05 1 01 00590 110 38 178 492,00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 05 1 01 80591 1 014 657,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 05 1 01 80591 110 1 014 657,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

08 01 05 1 02 00000 2 120 365,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 05 1 02 00590 2 120 365,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 05 1 02 00590 240 2 030 995,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 1 02 00590 850 89 370,00
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений культуры клубного 
типа в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

08 01 05 1 03 00000 1 625 000,00
Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных 
домов культуры, клубов

08 01 05 1 03 03080 75 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 05 1 03 03080 240 75 000,00
Расходы на поддержку отрасли культуры  
(учреждений культуры клубного типа) 08 01 05 1 03 L5190 50 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 05 1 03 L5190 110 50 000,00



Страница 14 из 23

Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

08 01 05 1 03 L5580 1 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 05 1 03 L5580 240 1 500 000,00
Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым" 08 01 05 3 00 00000 14 238 092,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
библиотечной системы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

08 01 05 3 01 00000 13 311 492,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг 
библиотечного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым

08 01 05 3 01 00590 13 051 590,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 05 3 01 00590 110 13 051 590,00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 05 3 01 80591 259 902,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 05 3 01 80591 110 259 902,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики 
Крым"

08 01 05 3 02 00000 628 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 05 3 02 00590 628 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 05 3 02 00590 240 628 000,00
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы"

08 01 05 3 03 00000 298 600,00
Расходы на поддержку отрасли культуры 
(учреждений централизованной библиотечной 
системы) 08 01 05 3 03 L5190 123 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 05 3 03 L5190 240 123 600,00
Расходы на укрепление материально-технической 
базы и оснащение оборудованием муниципальных 
библиотек

08 01 05 3 03 S5190 175 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 05 3 03 S5190 240 175 000,00
Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 05 4 00 00000 991 960,00



Страница 15 из 23

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников музейных 
учреждений  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

08 01 05 4 01 00000 869 200,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 05 4 01 00590 869 200,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 05 4 01 00590 110 869 200,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

08 01 05 4 02 00000 122 760,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым

08 01 05 4 02 00590 122 760,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 05 4 02 00590 240 122 760,00
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 6 605 786,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2015-2018 
годы" 08 04 05 0 00 00000 6 530 786,00
Подпрограмма " Обеспечение  управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы"

08 04 05 5 00 00000 6 530 786,00
Основное мероприятие "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы"

08 04 05 5 01 00000 6 124 379,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики 
Крым, в рамках подпрограммы "Обеспечение 
управления и создание условий для реализации 
муниципальной программы "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2015-
2018годы"

08 04 05 5 01 00190 1 778 679,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 08 04 05 5 01 00190 120 1 694 586,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 04 05 5 01 00190 240 84 093,00
Расходы на обеспечение  выплат по оплате труда 
работников  Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры

08 04 05 5 01 00590 4 345 700,00



Страница 16 из 23

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 04 05 5 01 00590 110 4 345 700,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры"

08 04 05 5 02 00000 406 407,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры 08 04 05 5 02 00590 406 407,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 04 05 5 02 00590 240 405 607,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 05 5 02 00590 850 800,00
Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 08 04 96 0 00 00000 75 000,00
Мероприятия районного значения 08 04 96 1 00 00000 75 000,00
Расходы на проведение мероприятий районного 
значения 08 04 96 1 00 03030 75 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 04 96 1 00 03030 240 75 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 402 512 346,00
Социальное обеспечение населения 10 03 88 750 095,00
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым 
на 2016-2018 годы" 10 03 07 0 00 00000 88 750 095,00
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 
годы" 10 03 07 2 00 00000 12 695 923,00
Основное мероприятие "Страховая премия по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств"

10 03 07 2 02 00000 13 270,00
Расходы на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-
ФЗ "Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств"

10 03 07 2 02 52800 13 270,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 2 02 52800 240 270,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 2 02 52800 310 13 000,00
Основное мероприятие "Компенсационные 
выплаты лицам, осуществляющим уход за 
нетрудоспособными гражданами"

10 03 07 2 03 00000 8 776 140,00
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки лицам, имевшим право на их получение 
по состоянию на 31 декабря 2014 года

10 03 07 2 03 78810 8 776 140,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 2 03 78810 240 81 700,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 2 03 78810 310 8 694 440,00
Основное мероприятие "Выплата помощи 
малообеспеченным семьям" 10 03 07 2 11 00000 3 906 513,00
Расходы на выплату помощи малообеспеченным 
семьям 10 03 07 2 11 79920 3 906 513,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 2 11 79920 240 8 420,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 2 11 79920 310 3 898 093,00
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан»

10 03 07 4 00 00000 76 054 172,00



Страница 17 из 23

Основное мероприятие "Приобретение 
технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан"

10 03 07 4 01 00000 607 817,00
Расходы на приобретение технических и других 
средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям 
граждан 10 03 07 4 01 70860 607 817,00
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 03 07 4 01 70860 320 607 817,00
Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

10 03 07 4 02 00000 8 707 736,00
Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной 
защиты (поддержки) отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории Республики 
Крым"

10 03 07 4 02 73860 8 707 736,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 4 02 73860 240 92 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 4 02 73860 310 8 615 736,00
Основное мероприятие "Ежемесячная пенсионная 
выплата за выслугу лет государственным 
гражданским служащим Республики Крым"

10 03 07 4 03 00000 664 392,00
Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным гражданским 
служащим Республики Крым

10 03 07 4 03 74860 664 392,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 4 03 74860 240 2 292,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 4 03 74860 310 662 100,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан" 10 03 07 4 08 00000 54 855 837,00
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан

10 03 07 4 08 70890 54 855 837,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 4 08 70890 240 578 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 4 08 70890 310 48 650 197,00
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

10 03 07 4 08 70890 630 310 682,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 08 70890 810 5 316 358,00
Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение" 10 03 07 4 09 00000 562 234,00
Расходы на социальное пособие на погребение

10 03 07 4 09 71860 562 234,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 4 09 71860 240 9 780,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 4 09 71860 310 499 454,00



Страница 18 из 23

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 09 71860 810 53 000,00
Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан"      10 03 07 4 11 00000 6 544 196,00
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

10 03 07 4 11 52500 6 544 196,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 03 07 4 11 52500 240 140 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 4 11 52500 310 4 161 330,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 11 52500 810 2 242 866,00
Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

10 03 07 4 12 00000 1 255 950,00
Расходы на  компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий граждан 
на авто–,  электро–  и железнодорожном 
транспорте 10 03 07 4 12 70010 1 255 950,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 03 07 4 12 70010 810 1 255 950,00
Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

10 03 07 4 14 00000 2 856 010,00
Расходы на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

10 03 07 4 14 52200 2 856 010,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 03 07 4 14 52200 310 2 856 010,00
Охрана семьи и детства 10 04 298 353 594,00
Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  
Республики Крым  на 2015-2017 годы"

10 04 04 0 00 00000 14 410 000,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

10 04 04 2 00 00000 14 410 000,00
Основное мероприятие   " Компенсация 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность"

10 04 04 2 05 00000 14 410 000,00



Страница 19 из 23

Расходы на выплату компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

10 04 04 2 05 71480 14 410 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 04 2 05 71480 310 14 410 000,00
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым 
на 2016-2018 годы" 10 04 07 0 00 00000 282 711 768,00
Подпрограмма "Государственная поддержка детей 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном 
лечении, детей и подростков с девиантным 
поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

10 04 07 1 00 00000 212 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью" 10 04 07 1 02 00000 212 000,00
Расходы на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

10 04 07 1 02 52600 212 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 07 1 02 52600 240 650,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 07 1 02 52600 310 211 350,00
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 
годы" 10 04 07 2 00 00000 112 534 230,00
Основное мероприятие "Ежемесячная денежная 
выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет"

10 04 07 2 01 00000 54 804 500,00
Расходы  на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

10 04 07 2 01 R0840 54 804 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 07 2 01 R0840 240 380 948,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 07 2 01 R0840 310 54 423 552,00
Основное мероприятие "Субсидии на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг"

10 04 07 2 04 00000 32 570,00
Расходы на предоставление субсидий населению 
на оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 
топлива и сжиженного газа

10 04 07 2 04 70840 32 570,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 07 2 04 70840 240 240,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 07 2 04 70840 310 11 276,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 04 07 2 04 70840 810 19 054,00
Исполнение судебных актов 10 04 07 2 04 70840 830 2 000,00



Страница 20 из 23

Основное мероприятие "Выплата государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)"

10 04 07 2 12 00000 57 697 160,00
Расходы на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-
ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей"

10 04 07 2 12 53800 57 697 160,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 07 2 12 53800 240 141 160,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 07 2 12 53800 310 57 556 000,00
Подпрограмма  "Улучшение социально-
экономического положения семей с детьми в 
Республике Крым" 10 04 07 3 00 00000 154 257 148,00
Основное мероприятие "Оказание государственной 
социальной помощи семьям с детьми"

10 04 07 3 01 00000 154 257 148,00
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 
детьми 10 04 07 3 01 70850 154 257 148,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 07 3 01 70850 240 928 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 07 3 01 70850 310 153 329 148,00
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан»

10 04 07 4 00 00000 15 708 390,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации" 10 04 07 4 10 00000 683 200,00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерацией по 
предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации 10 04 07 4 10 51370 683 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 07 4 10 51370 240 6 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 07 4 10 51370 310 677 200,00
Основное мероприятие "Обеспечение полномочий 
по предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей"

10 04 07 4 13 00000 15 025 190,00
Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей 

10 04 07 4 13 70820 15 025 190,00



Страница 21 из 23

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 04 07 4 13 70820 310 8 138 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

10 04 07 4 13 70820 320 6 887 190,00
Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки 10 04 83 0 00 00000 1 231 826,00
Обеспечение и социальная поддержка детей-сирот 
и детям, оставшихся без попечения родителей

10 04 83 1 00 00000 1 231 826,00
Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

10 04 83 1 00 R0820 1 231 826,00
Бюджетные инвестиции 10 04 83 1 00 R0820 410 1 231 826,00
Другие вопросы в области социальной политики

10 06 15 408 657,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий 

10 06 92 0 00 00000 15 208 657,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере социальной защиты населения 

10 06 92 5 00 00000 15 208 657,00
Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения 

10 06 92 5 00 71100 15 208 657,00
Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов 10 06 92 5 00 71100 120 13 239 919,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 06 92 5 00 71100 240 1 961 748,00
Исполнение судебных актов 10 06 92 5 00 71100 830 1 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 92 5 00 71100 850 5 990,00
Непрограммные расходы на предоставление 
субсидий некоммерческим (общественным) 
организациям

10 06 94 0 00 00000 200 000,00
Непрограммные расходы на предоставление 
финансовой поддержки некоммерческим 
(общественным) организациям  

10 06 94 1 00 00000 200 000,00
Расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим (общественным) организациям

10 06 94 1 00 60880 200 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

10 06 94 1 00 60880 630 200 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 161 280,00
Массовый спорт 11 02 2 161 280,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  
Белогорский район Республики Крым на 2016-2018 
годы" 11 02 10 0 00 00000 2 161 280,00
Основное мероприятие  "Пропаганда здорового 
образа жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

11 02 10 0 06 00000 2 161 280,00
Расходы на обустройство спортивных площадок 
для выполнения нормативов комплекса ГТО

11 02 10 0 06 S1990 2 161 280,00



Страница 22 из 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 02 10 0 06 S1990 240 2 161 280,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

12 600 000,00
Периодическая печать и издательства 12 02 600 000,00
Непрограммные расходы в   области 
периодической печати и издательств 12 02 95 0 00 00000 600 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных  
автономных учреждений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

12 02 95 1 00 00000 600 000,00
Субсидия муниципальным  автономным 
учреждениям на поддержку и развитие издательств 
и периодических средств массовой информации

12 02 95 1 00 00590 600 000,00
Субсидии автономным учреждениям 12 02 95 1 00 00590 620 600 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 54 100,00
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 54 100,00
Расходы, связанные с обслуживанием 
муниципального внутреннего долга 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым 13 01 90 0 00 00000 54 100,00
Обслуживание муниципального внутреннего долга 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым

13 01 90 1 00 00000 54 100,00
Обслуживание внутреннего долга  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым

13 01 90 1 00 09010 54 100,00
Обслуживание муниципального долга 13 01 90 1 00 09010 730 54 100,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 5 824 155,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

14 01 5 824 155,00
Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

14 01 98 0 00 00000 5 824 155,00
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 98 1 00 00000 5 824 155,00
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Белогорского района 
Республики Крым 14 01 98 1 00 70300 5 824 155,00
Дотации 14 01 98 1 00 70300 510 5 824 155,00

1 561 632 014,39

Начальник финансового управления И.М. Занегина

Итого:



Страница 23 из 23

год"

год"



Страница 1 из 63

Приложение 7
к  решению  Белогорского 
районного совета Республики Крым
от 29.12.2016  №556
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2017 год"
(в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым
от 21.09.2017  № 642
" О внесении изменений в решение

Белогорского районного совета Республики Крым
от 29.12.2016 №556
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на 2017 год"
(с изменениями)

(рублей)

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

видов 
расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Развитие образования, 
молодежи и спорта в Белогорском районе  
Республики Крым  на 2015-2017 годы"

04 0 00 00000 978 399 944,00
Подпрограмма "Развитие общего образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым "

04 1 00 00000 721 914 892,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности муниципальных 
общеобразовательных учреждений в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым" 04 1 01 00000 80 989 156,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных общеобразовательных 
учреждений (Субсидии бюджетным учреждениям)

04 1 01 00590 610 07 02 80 989 156,00
Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников 
общеобразовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 1 02 00000 428 768 798,00
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

04 1 02 71330 610 07 02 428 768 798,00
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по государственной регистрации 
муниципального имущества"

04 1 03 00000 42 000,00
Расходы на проведение комплексной 
инвентаризации, оформление 
правоустанавливающей документации, 
кадастровых и межевых планов, государственной 
регистрации,  независимой оценки   имущества 
муниципальных общеобразовательных учреждений 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

04 1 03 0Ш590 610 07 02 42 000,00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым по целевым статьям                                                                              
( муниципальным  программ и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов  на 2017 год



Страница 2 из 63

Основное мероприятие   "Обеспечение  горячим 
питанием учащихся 1-4 классов в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 1 04 00000 16 651 500,00
Субсидия на обеспечение одноразовым 
бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 
1-4 классов муниципальных образовательных 
организаций (Субсидии бюджетным учреждениям)

04 1 04 S1520 610 07 02 16 651 500,00
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 
системы общего образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым»

04 1 06 00000 189 929 430,00
Расходы на  создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

04 1 06 L0970 610 07 02 2 074 430,00
Расходы на  реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г.Севастополя до 
2020 года» (Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность)

04 1 06 L1880 460 07 02 187 855 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение проведения 
мероприятий по оформлению энергетических 
паспортов  потребителей топливно-энергетических 
ресурсов  муниципальных общеобразовательных 
учреждений "

04 1 07 00000 24 000,00
Расходы на проведение энергетического 
обследования, составления энергетического 
паспорта потребителя топливно-энергетических 
ресурсов муниципальных общеобразовательных 
учреждений (Субсидии бюджетным учреждениям)

04 1 07 0Ш590 610 07 02 24 000,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки работникам 
общеобразовательных учреждений "

04 1 08 00000 5 261 533,00
Компенсационные выплаты работникам в связи с 
увольнением согласно  ст.178, ст.84 Трудового 
кодекса Российской Федерации (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

04 1 08 03010 320 07 02 575 533,00
Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных  в сельской местности (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

04 1 08 71310 610 07 02 4 686 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 
по проведению оздоровительной кампании детей в 
общеобразовательных учреждениях"

04 1 09 00000 248 475,00
Организация отдыха детей в каникулярное время в 
общеобразовательных учреждениях (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

04 1 09 21760 610 07 02 248 475,00



Страница 3 из 63

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования  
в муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 2 00 00000 214 901 038,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности  муниципальных  дошкольных 
образовательных учреждений в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 2 01 00000 31 418 800,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

04 2 01 00590 610 07 01 31 418 800,00
Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников дошкольных 
образовательных учреждений, обеспечение 
своевременной и достойной оплаты труда в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 2 03 00000 166 820 988,00
Расходы  на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

04 2 03 71320 610 07 01 166 820 988,00
Основное мероприятие   " Компенсация 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность"

04 2 05 00000 14 410 000,00
Расходы на выплату компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

04 2 05 71480 310 10 04 14 410 000,00
Предоставление мер 
социальной поддержки работникам дошкольных 
образовательных учреждений

04 2 06 00000 1 253 250,00
Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных  в сельской местности (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

04 2 06 71310 610 07 01 1 253 250,00
Основное мероприятие " Развитие инфраструктуры 
системы дошкольного образования в 
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

04 2 07 00000 998 000,00



Страница 4 из 63

Расходы на  реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Социально-экономическое 
развитие Республики Крым и г.Севастополя до 
2020 года» (Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность)

04 2 07 L1880 460 07 01 998 000,00
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

04 3 00 00000 17 401 290,00
Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников  Детско-
юношеской спортивной  школы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 3 01 00000 7 232 900,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Детско-юношеской спортивной  школы 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

04 3 01 00590 610 07 03 7 232 900,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности Детско-юношеской спортивной  
школы в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым "

04 3 02 00000 568 841,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  Детско-юношеской спортивной  школы  
(Субсидии бюджетным учреждениям)

04 3 02 00590 610 07 03 568 841,00
Основное мероприятие   "Формирование 
позитивного имиджа работников  Центра детского 
и юношеского творчества    в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

04 3 03 00000 8 793 015,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников Центра детского и юношеского 
творчества     (Субсидии бюджетным учреждениям)

04 3 03 00590 610 07 03 8 793 015,00
Основное мероприятие   "Обеспечение 
деятельности  Центра детского и юношеского 
творчества    в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

04 3 04 00000 806 534,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра детского и юношеского творчества   
(Субсидии бюджетным учреждениям)

04 3 04 00590 610 07 03 806 534,00
Подпрограмма "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации  муниципальной 
программы " Развитие образования, молодёжи и 
спорта в Белогорском районе на 2015-2017годы"

04 4 00 00000 24 182 724,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного   управления  учреждениями 
образования Белогорского района Республики 
Крым" 04 4 01 00000 4 175 177,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках подпрограммы " Обеспечение управления 
и создание условий для реализации  
муниципальной программы " Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2015-2017годы " (Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных органов)

04 4 01 00190 120 07 09 4 056 677,00



Страница 5 из 63

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках подпрограммы " Обеспечение управления 
и создание условий для реализации  
муниципальной программы " Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2015-2017годы " (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

04 4 01 00190 240 07 09 113 500,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках подпрограммы " Обеспечение управления 
и создание условий для реализации  
муниципальной программы " Развитие 
образования, молодёжи и спорта в Белогорском 
районе на 2015-2017годы " (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

04 4 01 00190 850 07 09 5 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений 
Белогорского района Республики Крым"

04 4 02 00000 20 007 547,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

04 4 02 00590 110 07 09 17 638 715,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

04 4 02 00590 240 07 09 2 348 832,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Белогорского района 
Республики Крым (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

04 4 02 00590 850 07 09 20 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2015-2018 
годы" 05 0 00 00000 87 501 863,00
Подпрограмма "Организация досуга населения 
муниципальными учреждениями культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 1 00 00000 42 938 514,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 1 01 00000 39 193 149,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

05 1 01 00590 110 08 01 38 178 492,00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

05 1 01 80591 110 08 01 1 014 657,00



Страница 6 из 63

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказании услуг) муниципальных учреждений 
культуры клубного типа в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 1 02 00000 2 120 365,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 1 02 00590 240 08 01 2 030 995,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры 
клубного типа в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

05 1 02 00590 850 08 01 89 370,00
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений культуры клубного 
типа в муниципальном образовании Белогорский 
район Республики Крым"

05 1 03 00000 1 625 000,00
Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных 
домов культуры, клубов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

05 1 03 03080 240 08 01 75 000,00
Расходы на поддержку отрасли культуры  
(учреждений культуры клубного типа) (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

05 1 03 L5190 110 08 01 50 000,00
Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

05 1 03 L5580 240 08 01 1 500 000,00
Подпрограмма  "Развитие дополнительного 
образования  в  муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 2 00 00000 22 802 511,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
дополнительного образования в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 2 01 00000 21 131 188,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
в сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

05 2 01 00590 110 07 03 21 131 188,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства и культуры в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 2 02 00000 1 536 323,00



Страница 7 из 63

Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 2 02 00590 240 07 03 1 522 823,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры в 
сфере дополнительного образования  (школ 
искусств)  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

05 2 02 00590 850 07 03 13 500,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности муниципальных  учреждений 
дополнительного образования культуры"

05 2 03 00000 135 000,00
Расходы на предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
электроэнергии 
педагогическим работникам, проживающим в 
сельской местности и работающим в 
муниципальных образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

05 2 03 71310 110 07 03 135 000,00
Подпрограмма "Развитие централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 00 00000 14 238 092,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников учреждений  
библиотечной системы в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 01 00000 13 311 492,00
Расходы по обеспечению выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг 
библиотечного обслуживания в муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым 
(Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

05 3 01 00590 110 08 01 13 051 590,00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

05 3 01 80591 110 08 01 259 902,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы в  муниципальном 
образовании Белогорский район Республики Крым"

05 3 02 00000 628 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг библиотечного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 3 02 00590 240 08 01 628 000,00
Основное мероприятие "Осуществление поддержки 
муниципальных учреждений централизованной 
библиотечной системы"

05 3 03 00000 298 600,00



Страница 8 из 63

Расходы на поддержку отрасли культуры 
(учреждений централизованной библиотечной 
системы) (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

05 3 03 L5190 240 08 01 123 600,00
Расходы на укрепление материально-технической 
базы и оснащение оборудованием муниципальных 
библиотек (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

05 3 03 S5190 240 08 01 175 000,00
Подпрограмма "Развитие музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 4 00 00000 991 960,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оплаты труда работников музейных 
учреждений  в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым"

05 4 01 00000 869 200,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры 
по предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

05 4 01 00590 110 08 01 869 200,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных музейных учреждений в  
муниципальном образовании Белогорский район 
Республики Крым"

05 4 02 00000 122 760,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказании 
услуг) муниципальных учреждений культуры по 
предоставлению населению услуг музейного 
обслуживания в муниципальном образовании 
Белогорский район Республики Крым (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 4 02 00590 240 08 01 122 760,00
Подпрограмма " Обеспечение  управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы"

05 5 00 00000 6 530 786,00
Основное мероприятие "Обеспечение управления и 
создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы"

05 5 01 00000 6 124 379,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках подпрограммы "Обеспечение управления 
и создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы" (Расходы на 
выплаты персоналу муниципальных органов)

05 5 01 00190 120 08 04 1 694 586,00



Страница 9 из 63

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках подпрограммы "Обеспечение управления 
и создание условий для реализации муниципальной 
программы "Развитие культуры на территории 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на 2015-2018годы" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

05 5 01 00190 240 08 04 84 093,00
Расходы на обеспечение  выплат по оплате труда 
работников  Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

05 5 01 00590 110 08 04 4 345 700,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры"

05 5 02 00000 406 407,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд) 05 5 02 00590 240 08 04 405 607,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Центра обеспечения деятельности 
учреждений  культуры (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

05 5 02 00590 850 08 04 800,00
Ведомственная целевая программа "О создании 
материального резерва для предупреждения, 
локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их 
последствий, оказания помощи пострадавшему от 
чрезвычайных ситуаций населению Белогорского 
района Республики Крым на 2015-2017 года"

06 0 00 00000 445 135,00
Основное мероприятие "Предотвращение, 
локализация и ликвидация чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и их 
последствий "

06 0 01 00000 445 135,00
Расходы по формированию и поддержанию 
материальных  резервов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

06 0 01 20240 240 03 09 445 135,00
Муниципальная программа "Социальная  защита 
населения Белогорского района Республики Крым 
на 2016-2018 годы" 07 0 00 00000 371 461 863,00
Подпрограмма "Государственная поддержка детей 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-
инвалидов, детей, нуждающихся в длительном 
лечении, детей и подростков с девиантным 
поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

07 1 00 00000 212 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью" 07 1 02 00000 212 000,00
Расходы на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 1 02 52600 240 10 04 650,00



Страница 10 из 63

Расходы на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 1 02 52600 310 10 04 211 350,00
Подпрограмма "Социальные выплаты на 2016-2018 
годы" 07 2 00 00000 125 230 153,00
Основное мероприятие "Ежемесячная денежная 
выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет"

07 2 01 00000 54 804 500,00
Расходы  на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 2 01 R0840 240 10 04 380 948,00
Расходы  на ежемесячную денежную выплату, 
назначаемую в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

07 2 01 R0840 310 10 04 54 423 552,00
Основное мероприятие "Страховая премия по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств"

07 2 02 00000 13 270,00
Расходы на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-
ФЗ "Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 2 02 52800 240 10 03 270,00
Расходы на выплату инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в соответствии с 
Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-
ФЗ "Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных 
средств" (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

07 2 02 52800 310 10 03 13 000,00
Основное мероприятие "Компенсационные 
выплаты лицам, осуществляющим уход за 
нетрудоспособными гражданами"

07 2 03 00000 8 776 140,00
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки лицам, имевшим право на их получение 
по состоянию на 31 декабря 2014 года (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 2 03 78810 240 10 03 81 700,00
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки лицам, имевшим право на их получение 
по состоянию на 31 декабря 2014 года (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 03 78810 310 10 03 8 694 440,00
Основное мероприятие "Субсидии на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг"

07 2 04 00000 32 570,00



Страница 11 из 63

Расходы на предоставление субсидий населению на 
оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 
топлива и сжиженного газа (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

07 2 04 70840 240 10 04 240,00
Расходы на предоставление субсидий населению на 
оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 
топлива и сжиженного газа (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 2 04 70840 310 10 04 11 276,00
Расходы на предоставление субсидий населению на 
оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 
топлива и сжиженного газа (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг)

07 2 04 70840 810 10 04 19 054,00
Расходы на предоставление субсидий населению на 
оплату жилищно-коммунальных услуг, твердого 
топлива и сжиженного газа (Исполнение судебных 
актов)

07 2 04 70840 830 10 04 2 000,00
Основное мероприятие "Выплата помощи 
малообеспеченным семьям" 07 2 11 00000 3 906 513,00
Расходы на выплату помощи малообеспеченным 
семьям (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 2 11 79920 240 10 03 8 420,00
Расходы на выплату помощи малообеспеченным 
семьям (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

07 2 11 79920 310 10 03 3 898 093,00
Основное мероприятие "Выплата государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)"

07 2 12 00000 57 697 160,00
Расходы на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-
ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей" (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

07 2 12 53800 240 10 04 141 160,00
Расходы на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-
ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей" (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

07 2 12 53800 310 10 04 57 556 000,00



Страница 12 из 63

Подпрограмма  "Улучшение социально-
экономического положения семей с детьми в 
Республике Крым" 07 3 00 00000 154 257 148,00
Основное мероприятие "Оказание государственной 
социальной помощи семьям с детьми"

07 3 01 00000 154 257 148,00
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 
детьми (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 3 01 70850 240 10 04 928 000,00
Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 
детьми (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

07 3 01 70850 310 10 04 153 329 148,00
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан»

07 4 00 00000 91 762 562,00
Основное мероприятие "Приобретение 
технических и других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным категориям граждан, 
льготным категориям граждан"

07 4 01 00000 607 817,00
Расходы на приобретение технических и других 
средств реабилитации инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным категориям граждан 
(Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

07 4 01 70860 320 10 03 607 817,00
Основное мероприятие "Меры социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014"

07 4 02 00000 8 707 736,00
Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной 
защиты (поддержки) отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории Республики 
Крым" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 4 02 73860 240 10 03 92 000,00
Расходы на оказание мер социальной защиты 
граждан в соответствии с Законом Республики 
Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об 
особенностях установления мер социальной 
защиты (поддержки) отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории Республики 
Крым" (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

07 4 02 73860 310 10 03 8 615 736,00
Основное мероприятие "Ежемесячная пенсионная 
выплата за выслугу лет государственным 
гражданским служащим Республики Крым"

07 4 03 00000 664 392,00
Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным гражданским 
служащим Республики Крым (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 03 74860 240 10 03 2 292,00
Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за 
выслугу лет государственным гражданским 
служащим Республики Крым (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 03 74860 310 10 03 662 100,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан" 07 4 08 00000 54 855 837,00
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 08 70890 240 10 03 578 600,00



Страница 13 из 63

Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

07 4 08 70890 310 10 03 48 650 197,00
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
(Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений))

07 4 08 70890 630 10 03 310 682,00
Расходы на предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг)

07 4 08 70890 810 10 03 5 316 358,00
Основное мероприятие "Социальное пособие на 
погребение" 07 4 09 00000 562 234,00
Расходы на социальное пособие на погребение 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 4 09 71860 240 10 03 9 780,00
Расходы на социальное пособие на погребение 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам) 07 4 09 71860 310 10 03 499 454,00
Расходы на социальное пособие на погребение 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг)

07 4 09 71860 810 10 03 53 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
предоставления отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации" 07 4 10 00000 683 200,00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерацией по 
предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

07 4 10 51370 240 10 04 6 000,00
Расходы на осуществление переданных 
полномочий Российской Федерацией по 
предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

07 4 10 51370 310 10 04 677 200,00
Основное мероприятие "Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан"      07 4 11 00000 6 544 196,00
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

07 4 11 52500 240 10 03 140 000,00
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 11 52500 310 10 03 4 161 330,00
Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг)

07 4 11 52500 810 10 03 2 242 866,00



Страница 14 из 63

Основное мероприятие                "Обеспечение 
компенсационных выплат по льготному проезду 
отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 
железнодорожном транспорте"

07 4 12 00000 1 255 950,00
Расходы на  компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных категорий граждан 
на авто–,  электро–  и железнодорожном 
транспорте (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг)

07 4 12 70010 810 10 03 1 255 950,00
Основное мероприятие "Обеспечение полномочий 
по предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей"

07 4 13 00000 15 025 190,00
Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей  
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

07 4 13 70820 310 10 04 8 138 000,00
Расходы на осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшимся без попечения родителей  
(Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

07 4 13 70820 320 10 04 6 887 190,00
Основное мероприятие "Обеспечение  переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России"

07 4 14 00000 2 856 010,00
Расходы на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

07 4 14 52200 310 10 03 2 856 010,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании  
Белогорский район Республики Крым на 2016-2018 
годы" 10 0 00 00000 2 361 280,00
Основное мероприятие  "Гражданско-
патриотическое воспитание и содействие 
самоорганизации молодежи" 10 0 01 00000 50 000,00
Расходы на проведение мероприятий по  
гражданско-патриотическому воспитанию 
молодежи (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

10 0 01 21730 240 07 07 50 000,00
Основное мероприятие  "Пропаганда здорового 
образа жизни в молодежной среде.  Профилактика 
алкоголизации, наркотизации и иного девиантного 
поведения в молодежной среде"

10 0 06 00000 2 311 280,00
Расходы на проведение мероприятий по  
пропаганде здорового образа жизни в молодежной 
среде (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

10 0 06 21730 240 07 07 150 000,00



Страница 15 из 63

Расходы на обустройство спортивных площадок 
для выполнения нормативов комплекса ГТО (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

10 0 06 S1990 240 11 02 2 161 280,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
разработки документов территориального 
планирования Белогорского района Республики 
Крым на 2016-2018 годы»

11 0 00 00000 29 908 998,39
Основное мероприятие «Подготовка Схемы 
территориального планирования Белогорского 
муниципального района» 11 0 01 00000 29 908 998,39
Расходы на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Социально- экономическое 
развитие Республики Крым и г. Севастополя до 
2020 года" (в части прочих расходов по подготовке 
документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования Белогорского 
муниципального района) (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

11 0 01 L1880 240 04 12 29 908 998,39
Непрограммные расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, предаваемых из бюджетов поселений

80 0 00 00000 229 715,00
Межбюджетные трансферты, предаваемых из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий 80 1 00 00000 229 715,00
Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (Расходы 
на выплаты персоналу муниципальных органов)

80 1 00 80010 120 01 06 87 250,00
Расходы на осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

80 1 00 80010 240 01 06 142 465,00
Капитальные расходы 81 0 00 00000 6 000 000,00
Расходы на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность (Бюджетные инвестиции)

81 0 00 S4990 410 05 01 6 000 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение 
социальной поддержки 83 0 00 00000 1 231 826,00
Обеспечение и социальная поддержка детей-сирот 
и детям, оставшихся без попечения родителей

83 1 00 00000 1 231 826,00
Расходы на предоставление жилых помещений 
детям–сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 
(Бюджетные инвестиции)

83 1 00 R0820 410 10 04 1 231 826,00
Непрограммные расходы в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

85 0 00 00000 70 000,00
Расходы на обеспечение гражданской обороны и 
защиты населения 85 1 00 00000 70 000,00
Расходы на разработку плана гражданской обороны 
и защиты населения (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

85 1 00 03060 240 03 09 70 000,00
Расходы, связанные с обслуживанием 
муниципального внутреннего долга 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым 90 0 00 00000 54 100,00



Страница 16 из 63

Обслуживание муниципального внутреннего долга 
муниципального образования  Белогорский район 
Республики Крым

90 1 00 00000 54 100,00
Обслуживание внутреннего долга  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым 
(Обслуживание муниципального долга)

90 1 00 09010 730 13 01 54 100,00
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов

91 0 00 00000 54 775 396,00
Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым

91 1 00 00000 1 158 083,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов)

91 1 00 00190 120 01 02 50 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Белогорского районного совета Республики Крым" 
(Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов)

91 1 00 0019А 120 01 02 1 108 083,00
Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым

91 2 00 00000 5 933 657,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (Расходы на 
выплаты персоналу муниципальных органов)

91 2 00 00190 120 01 03 4 600 324,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

91 2 00 00190 240 01 03 407 000,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов  
"Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

91 2 00 00190 850 01 03 9 100,00



Страница 17 из 63

Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности аппарата Белогорского 
районного совета Республики Крым " (Расходы на 
выплаты персоналу муниципальных органов)

91 2 00 0019А 120 01 03 917 233,00
Обеспечение  деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым

91 5 00 00000 28 370 730,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым" (Расходы 
на выплаты персоналу муниципальных органов)

91 5 00 00190 120 01 04 27 195 493,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым" (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

91 5 00 00190 240 01 04 1 120 958,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности администрации 
Белогорского района Республики Крым" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

91 5 00 00190 850 01 04 54 279,00
Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым

91 6 00 00000 1 635 165,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым " (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных 
нужд)

91 6 00 00190 240 01 06 30 000,00
Расходы на  выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности  органов 
местного самоуправления  муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов     
" Обеспечение  деятельности Контрольно-счетного 
органа муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым " (Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных органов)

91 6 00 0019А 120 01 06 1 605 165,00
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым 91 7 00 00000 5 080 900,00



Страница 18 из 63

Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым " (Расходы на выплаты 
персоналу муниципальных органов)

91 7 00 00190 120 01 06 4 980 900,00
Расходы на обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления муниципального 
образования  Белогорский район Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов " 
Обеспечение  деятельности финансового 
управления администрации Белогорского района 
Республики Крым " (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

91 7 00 00190 240 01 06 100 000,00
Обеспечение  деятельности Административно-
хозяйственного центра Белогорского района

91 8 00 00000 10 405 584,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг)  Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

91 8 00 00590 110 01 13 6 369 905,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг)  Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

91 8 00 00590 240 01 13 3 835 333,00
Расходы на обеспечение  деятельности (оказание 
услуг)  Административно-хозяйственного центра 
Белогорского района (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

91 8 00 00590 850 01 13 200 346,00
Непрограммные расходы в части уплаты членских 
взносов 91 А 00 00000 90 000,00
Расходы по уплате членских взносов в Ассоциацию 
"Совет муниципальных учреждений" (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

91 А 00 00590 850 01 13 90 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района 91 Д 00 00000 2 101 277,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

91 Д 00 00590 110 03 09 1 445 220,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения муниципальных нужд)

91 Д 00 00590 240 03 09 655 557,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) Единой дежурно-диспетчерской службы 
Белогорского района (Уплата налогов, сборов и 
иных платежей)

91 Д 00 00590 850 03 09 500,00
Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных государственных 
полномочий 

92 0 00 00000 19 954 478,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере архивного 
дела 92 1 00 00000 1 233 099,00



Страница 19 из 63

Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (Расходы 
на выплаты персоналу муниципальных органов)

92 1 00 71200 120 01 04 1 072 260,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере архивного дела (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

92 1 00 71200 240 01 04 160 839,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по опеке и 
попечительству 92 2 00 00000 2 466 269,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов)

92 2 00 71300 120 01 04 2 184 582,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

92 2 00 71300 240 01 04 281 687,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

92 3 00 00000 19 974,00
Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации 
деятельности комиссий  по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

92 3 00 71500 240 01 04 19 974,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административной ответственности

92 4 00 00000 90 779,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

92 4 00 71400 240 01 04 60 519,00
Расходы на  осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности (Субвенции)

92 4 00 71400 530 01 04 30 260,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере социальной защиты населения 

92 5 00 00000 15 208 657,00



Страница 20 из 63

Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения  (Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов)

92 5 00 71100 120 10 06 13 239 919,00
Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения  (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд)

92 5 00 71100 240 10 06 1 961 748,00
Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения  (Исполнение судебных актов)

92 5 00 71100 830 10 06 1 000,00
Расходы на осуществление переданных органам  
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты 
населения  (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

92 5 00 71100 850 10 06 5 990,00
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

92 6 00 00000 935 700,00
Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд) 92 6 00 71410 240 04 05 935 700,00
Реализация функций федеральных органов 
государственной власти на осуществление 
первичного воинского учёта, где отсутствуют 
военные комиссариаты

93 0 00 00000 2 215 829,00
Осуществление первичного воинского учёта

93 1 00 00000 2 215 829,00
Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Субвенции)

93 1 00 51180 530 02 03 2 215 829,00
Непрограммные расходы на предоставление 
субсидий некоммерческим (общественным) 
организациям

94 0 00 00000 200 000,00
Непрограммные расходы на предоставление 
финансовой поддержки некоммерческим 
(общественным) организациям  

94 1 00 00000 200 000,00
Расходы на предоставление субсидий 
некоммерческим (общественным) организациям 
(Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений))

94 1 00 60880 630 10 06 200 000,00
Непрограммные расходы в   области 
периодической печати и издательств 95 0 00 00000 600 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных  
автономных учреждений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым

95 1 00 00000 600 000,00
Субсидия муниципальным  автономным 
учреждениям на поддержку и развитие издательств 
и периодических средств массовой информации 
(Субсидии автономным учреждениям)

95 1 00 00590 620 12 02 600 000,00



Страница 21 из 63

Другие непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, связанные с экономической 
деятельностью 96 0 00 00000 147 430,00
Мероприятия районного значения 96 1 00 00000 75 000,00
Расходы на проведение мероприятий районного 
значения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

96 1 00 03030 240 08 04 75 000,00
Реализация имущественных правоотношений

96 3 00 00000 72 430,00
имущественных 72 430,00

Расходы, направленные на реализацию 
имущественных правоотношений муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд)

96 3 00 99000 240 01 13 72 430,00
Резервный фонд муниципального образования

97 0 00 00000 250 000,00
Резервный фонд администрации Белогорского 
района Республики Крым 97 1 00 00000 250 000,00
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Белогорского района Республики Крым (Резервные 
средства) 97 1 00 90100 870 01 11 250 000,00
Дотация бюджетам муниципальных образований 
Белогорского района Республики Крым

98 0 00 00000 5 824 155,00
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 98 1 00 00000 5 824 155,00
Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Белогорского района 
Республики Крым (Дотации) 98 1 00 70300 510 14 01 5 824 155,00
Непрограммные расходы в сфере дорожной 
деятельности 99 0 00 00000 2,00
асходы на выполнение работ (оказание услуг) по 
осуществлению регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории   
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд)

99 0 00 03070 240 04 08 1,00
Расходы на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным 
маршрутам на территории Белогорского района 
Республики Крым  (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг)

99 0 00 60890 810 04 08 1,00
810,00 810

1 561 632 014,39

Начальник финансового управление И.М. Занегина

Итого:



Страница 22 из 63

 



Страница 23 из 63



Страница 24 из 63



Страница 25 из 63



Страница 26 из 63



Страница 27 из 63



Страница 28 из 63



Страница 29 из 63



Страница 30 из 63



Страница 31 из 63



Страница 32 из 63



Страница 33 из 63



Страница 34 из 63



Страница 35 из 63



Страница 36 из 63



Страница 37 из 63



Страница 38 из 63



Страница 39 из 63



Страница 40 из 63



Страница 41 из 63



Страница 42 из 63

  
  



Страница 43 из 63

                                                          



Страница 44 из 63



Страница 45 из 63



Страница 46 из 63



Страница 47 из 63



Страница 48 из 63



Страница 49 из 63



Страница 50 из 63



Страница 51 из 63



Страница 52 из 63



Страница 53 из 63



Страница 54 из 63



Страница 55 из 63



Страница 56 из 63



Страница 57 из 63



Страница 58 из 63



Страница 59 из 63



Страница 60 из 63



Страница 61 из 63



Страница 62 из 63



Страница 63 из 63



Приложение  10
к решению

Белогорского районного совета
Республики Крым
 от  29.12.2016 №556
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район
Республики Крым на 2017 год"
(в редакции  решения

Белогорского районного совета
Республики Крым
 от  21.09.2017   № 642
"О внесении изменений в решение 
Белогорского районного совета
Республики Крым  от 29.12.2016 г. №
"О бюджете муниципального образования
Белогорский район Республики Крым на

( с изменениями)

                        

(рублей)

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 3 142 000,00

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 3 142 000,00
                      в том числе:

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 54 100 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 54 100 000,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 54 100 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 54 100 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах  по учету 
средств бюджетов 3 142 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 1 612 590 014,39

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 612 590 014,39

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 612 590 014,39

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 1 612 590 014,39

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 1 615 732 014,39
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 615 732 014,39

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 615 732 014,39

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 1 615 732 014,39

Начальник финансового управления И.М. Занегина

 Источники финансирования дефицита бюджета 
       муниципального образования Белогорский  район Республики Крым на 2017 год

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма



муниципального образования

г. №556
муниципального образования

Республики Крым на 2017 год")





Приложение 12

"О внесении изменений в решение

от 29.12.2016  №556

( с изменениями)

       (рублей)

№ п/п

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 
районов из 

бюджетов поселений 
на осуществление 

части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями по 
созданию условий  
для организации 

досуга и 
обеспечения 

жителей поселений 
услугами 

организаций 
культуры

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 

полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями  по 
организации 

библиотечного 
обслуживания 
населения, 

комплектованию и 
обеспечению 
сохранности 

библиотечных фондов 
поселений

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

муниципальных 
районов из 
бюджетов 

поселений на 
осуществление 

части полномочий 
по решению 

вопросов местного 
значения в 

соответствии с 
заключенными 

соглашениями на 
осуществление   

внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля

Всего

1 87 924,00  13 251,00                     0,00 101 175,00           

2 37 872,00  9 222,00                       0,00 47 094,00             

3 83 941,00  12 620,00                     0,00 96 561,00             

Наименование муниципального 
образования

Объем межбюджетных трансфертов,
перечисляемых  в бюджет  муниципального образования Белогорский район   Республики Крым                                                                                                                                                                                                                            

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                                                                                                                                  
на 2017 год

к  решению  Белогорского районного                                                                     
совета Республики Крым   
  от  29.12.2016  № 556                                                                      
"О бюджете муниципального 
образования                                    
Белогорский район                                                                                             
Республики Крым на 2017 год"         

 Ароматновское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым
 Богатовское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

(в редакции решения Белогорского                                                                   
районного   совета Республики Крым 
от  21.09.2017  № 642

"О бюджете муниципального 
образования                                    
Белогорский район                                                                                             
Республики Крым на 2017 год"        

Белогорского районного совета 

Васильевское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым



4 97 172,00  21 089,00                     0,00 118 261,00           

5 45 284,00  7 762,00                       0,00 53 046,00             

6 16 285,00  6 835,00                       0,00 23 120,00             

7 213 744,00  66 508,00                     0,00 280 252,00           

8 44 074,00  24 600,00                     0,00 68 674,00             

9 44 042,00  10 744,00                     0,00 54 786,00             

10 16 357,00  7 442,00                       0,00 23 799,00             

11 29 976,00  7 744,00                       0,00 37 720,00             

12 53 667,00 9 846,00                       0,00 63 513,00             

13 46 607,00 6 835,00                       0,00 53 442,00             

14 17 935,00 5 695,00                       0,00 23 630,00             

15 54 809,00 12 291,00                     0,00 67 100,00             

16 99 256,00 27 545,00                     0,00 126 801,00           

17 25 712,00 9 873,00                       0,00 35 585,00             

18 0,00 0,00 229 715,00 229 715,00           
1 014 657,00  259 902,00  229 715,00  1 504 274,00  

И.М. Занегина

Городское поселение Белогорск  
Белогорского района Республики 
Крым

Итого:

Вишенское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

 Криничненское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым

 Курское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

Крымскорозовское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым

Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

Мичуринское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

 Русаковское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

Новожиловское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым

Земляничненское сельское 
поселение Белогорского района 
Республики Крым

Начальник финансового управления 

Зыбинское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

Зеленогорское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

Цветочненское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым

Чернопольское сельское поселение 
Белогорского района Республики 
Крым



Белогорского                                                                   





(рублей)

№п/п Наименование объекта ГРБС Код раздела
Код 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код цели
Код вида 
расходов

Тип 
средств

Сумма 

1.
Администрация Белогорского 
района Республики Крым

902 7 231 826,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 7 231 826,00

1.1.

Предоставление  жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

902 10 04 83100R0820 17-780 412 10.77.80 1 231 826,00

1.2. Приобретение жилья для граждан 
из числа реабилитированных 
народов Крыма 902 5 01 81000S4990 - 412 01.00.00 6 000 000,00

2.

Управление образования, 
образования, молодежи и 
спорта администрации 
Белогорского района 
Республики Крым

904 188 853 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 904 188 853 000,00

2.1.

Реконструкция дошкольного 
образовательного учреждения 
детский сад "Ягодка" с. Лечебное 
Мичуринского сельского 
поселения Белогорского района       
Республики Крым 

904 07 01 04207L1880 17-864-19334 464 10.10.03 998 000,00

2.2.

Реконструкция муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения  «Зеленогорская 
средняя школа»  Белогорского 
района Республики Крым 

904 07 02 04106L1880 17-864-19335 464 10.10.04 187 855 000,00

196 084 826,00

Начальник финансового управления И.М. Занегина

Приложение  14
к решению Белогорского районного совета 
Республики Крым от 29.12.2016  №556           "О 
бюджете муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым на 2017 
год"     (в редакции решения Белогорского 
районного совета Республики Крым  от  
21.09.2017    № 642                                     "О  
внесении изменений в решение  Белогорского 
районного совета Республики Крым от 
29.12.2016 №556 "О бюджете муниципального 
образования Белогорский район Республики 
Крым на 2017 год"                                          (с 
изменениями)

ИТОГО бюджетные инвестиции:

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет 

межбюджетных субсидий из федерального бюджета и бюджета Республики Крым на 2017 год

Бюжетные инвестиции (строительство и реконструкция)




